
Gratis-Artikel*
Nur mit der  
EDEKA APP

*��Jeder EDEKA App Kunde erhält einmalig bei Vorlage der EDEKA App an der Kasse  
und vorheriger Auswahl des Lieblingsmarktes eine Packung Händlmaier süßer  
Hausmacher Senf, 335 g gratis. Der Gesamteinkaufswert muss mindestens 5 € betragen.  
Nur in teilnehmenden Märkten: https://www.edeka.de/suedwest/genuss-plus.jsp
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Is(s) mir 
wurscht – 

weiß!hauptsach

Angebote KW 38/2021 gültig vom 20.09. bis 25.09.  
Online unter www.edeka.de

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 0 69
50%

An der Bedienungstheke erhältlich:  
Münchener Weißwurst 100 g

Franziskaner Weissbier  
Naturtrüb, Alkoholfrei und weitere  
Sorten, Kiste mit 20 x 0,5-L-Flaschen  
zzgl. 3,10 € Pfand (1 L = € 1,00)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 9 99
42%

Händlmaier süßer  
Hausmacher Senf  
335-ml-Glas (1 L = € 2,96)

Mit der EDEKA App gratis*
Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 0 99
37%
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O’zapft is!
Oktoberfest dahoam

Auch wenn die Wiesn in München dieses Jahr leider nicht stattfindet, auf 
Hendl, Haxn und Weißwürste müssen Sie nicht verzichten. Alles, was 
Sie fürs Oktoberfest zu Hause brauchen, finden Sie in Ihrem EDEKA-Markt

Hunger auf Haxn

Ein kulinarischer Wiesn-Hit ist defi-
nitiv die Schweinshaxe. Damit sie 
auch im heimischen Ofen gelingt, 
kochen Sie das Fleisch zunächst 
für zwei Stunden in einem Mix aus 
Bier, Wasser, frischem Gemüse, 

Kräutern und Gewürzen. Für eine 
krosse Kruste kommt die Haxe an-
schließend in den Ofen. Und dazu 
reichen Sie Knödel, Dunkelbiersau-
ce und Sauerkraut. Das Rezept gibt 
es unter www.edeka.de/rezepte

Sie möchten bei Ihrem Oktoberfest dahoam für das 
richtige Feeling sorgen? Dann machen Sie mit: Wir 
verlosen eine Bierzapfanlage mit Kühlsystem für Fünf-
Liter-Fässer. Was Sie tun müssen? Besuchen Sie ein-
fach während des Zeitraums vom 22. September bis 
6. Oktober die Facebook-Seite von EDEKA Südwest. 
Dort beantworten Sie in den Kommentaren unter dem 
Gewinnspiel-Post folgende Frage: Mit wem würden 
Sie Ihr Oktoberfest dahoam am liebsten feiern? 
Die Teilnahmebedingungen finden Sie online unter: 
www.edeka.de/suedwest/tnb-facebook.jsp

Gewinnspiel
Nutzen Sie Ihre Chance auf

eine Bierzapfanlage von H. Koenig!

Heiß auf Hendl

Innen saftig, außen knusprig – so muss das typische Wiesn-
Hendl schmecken. Mit einer Glasur aus zerlassenem Butter-
schmalz, Salz, Pfeffer, Paprika und frischen Gewürzen wie  
Rosmarin oder Thymian gelingt das auch zu Hause. Ein Rezept 
für Brathähnchen finden Sie unter www.edeka.de/rezepte
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*Brezeln  
3 Stück

Wasner  
Münchner  
Weißwurst  
300-g-Packung  
(1 kg = € 7,40)

2.22

3 STÜCK

*Ein Angebot der K&U Bäckerei GmbH, Edekastraße 1, 77656 Offenburg. Erhältlich in allen Markt-Bäckereien, K&U oder Bäckerhaus Ecker Filialen.

Sie sparen

3 STÜCK

 1 90
15%

Wasner Bio 
Münchner 
Weißwurst  
250-g-Packung 
(100 g = € 1,40)

3.49

Oktober-
fest Hendl  
ohne 
Innereien, 
gewürzt, 
1 kg

5.49

Sebastian ZockAbteilungsleiter Metzgerei

Das Brät für Weißwürste wird aus Kalb- 
und Schweinefleisch hergestellt  

und häufig mit Petersilie und Zwiebeln 
gewürzt. Die bereits vorgebrühten 

Weißwürste sollten nicht kochen. Neh-
men Sie einfach den Topf vom Herd, 

sobald das Wasser kocht. Dann geben 
Sie die Würste hinein und lassen  

sie etwa zehn Minuten bei geschlosse-
nem Deckel ziehen.

Ich mach, was mein  
Herz mir sagt!

Klassiker – Frühschoppen 
mit Weißwurst

Weißwürste gehören seit jeher zu den Traditi-
onsgerichten des Oktoberfests. Nachdem sie 
erhitzt wurden, darf gezuzelt werden. In Bayern 
nimmt man die Wurst nämlich meist in die 
Hand und saugt das Wurstbrät einfach aus der 
Haut, die nicht mitgegessen wird. Dazu 
passen süßer Senf, eine krosse Brezn 
und ein kaltes Weißbier.

WWW.FACEBOOK.COM/
EDEKASW
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Schamel  
bayerischer  
Meerrettich  
scharf-würzig  
145-g-Glas  
(100 g = € 0,89)

1.29

Laru Gänseschmalz mit Schweine- 
schmalz 150-g-Becher (100 g = € 0,99)

1.49

Houdek Kabanos  
Klassik oder Käse  
150-g-Packung  
(100 g = € 1,33)

1.99

An der Bedie-
nungstheke 
erhältlich:  
Frische 
Schweinshaxe  
1 kg

3.99

An der Bedienungs- 
theke erhältlich:  
Bierwurst bayerische 
Art, DLG-prämiert, 100 g

1.19
An der Bedienungstheke erhältlich: 
Hofglück Schweine Krustenbraten  
aus der Keule, mit Speck und Schwarte, 1 kg

UNSER TIPP

 8 99

Oktoberfest  
Zuhause  
genießen!

LAKTOSEFREI✔

GLUTENFREI✔

Unsere Heimat –  
echt & gut  
Rettich weiss  
aus Deutschland, 
Klasse I, Stück

1.49

   artgerechtere Tierhaltung
 kurze Transportwege (max. 4 Std. oder max. 200 km) 
 aus der Region (aus den Bundesländern  

 des Vertriebsgebiets von EDEKA Südwest)
 nachvollziehbare Herkunft
 keine gentechnisch veränderten Futtermittel
 faire Preise für die Landwirte
 in der Haltungsform Stufe 4

HOFGLÜCK IM CHECK

Mehr Informationen finden Sie unter: www.suedwestfleisch.de/hofglueck
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Alpenhain Obazda oder Camembert 
Creme 125-g-Becher (100 g = € 1,19)

1.49

St. Mang Original Allgäuer Romadur  
mind. 40% Fett i. Tr., 100-g-Packung

0.99

An der Bedienungstheke erhältlich:  
Wies´n dahoim Bierkäse Allgäuer  
Schnittkäse, mind. 50% Fett i. Tr., naturgereift,  
fein veredelt mit Bier auf der Rinde, aromatisch,  
fein würzig, laktose- und glutenfrei, 100 g

Burgis Sonntagsknödel  
500-g-Packung (1 kg = € 2,98)

1.49

Hengstenberg Mildessa mildes Wein- 
sauerkraut oder Rotkraut traditionelle Art  
Abtropfgewicht 770 g (1 kg = € 1,44), 810-g-Dose

1.11

Grabower Jahrmarkt-Allerlei  
Schaumzuckerwaffeln gemischt,  
600-g-Eimer (1 kg = € 4,98)

2.99

Weseke feuergebrannte Jahrmarktsman-
deln 125 g (100 g = € 0,63) oder gebrannte  
Erdnüsse 150 g (100 g = € 0,53), Packung

0.79

Zott Bayerntaler Das Original  
nussig-mild, mind. 45% Fett i. Tr.,   
300-g-Packung (1 kg = € 8,30)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 2 49
16%

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 99
13%
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Gültig bis 25.09.2021
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84
852fach

Punkte
*Einmalig einlösbar. Coupon abtrennen und mit Ihrer DeutschlandCard an der Kasse Ihres 
teilnehmenden EDEKA-Marktes einlösen. Ihre Punkte werden ca. 1 Woche nach Einkauf auf Ihr 
Konto gutgeschrieben. Pro Konto darf nur ein Coupon mit dem Strichcode 9941004068485 
eingelöst werden. Einlösbar ab 2 € rabattfähigem Einkaufswert. Bei missbräuchlicher Nut-
zung werden hierdurch erworbene Punkte zurückbelastet. Nicht mit anderen Deutschland-
Card Rabattaktionen bzw. Coupons kombinierbar. Ausgenommen sind Tabakwaren, Pfand, 
Telefonkarten, Guthabenkarten (u. a. iTunes, Amazon-Karten), Tankstellenumsätze, Buch- 
und Presseerzeugnisse, Briefmarken, Pre- und Anfangsmilchnahrung, Toto/Lotto, Foto-
druckdienstleistungen sowie Tchibo-Artikel. Eine Aktion der EDEKA Südwest.

#

Paulaner  
Hefe-Weißbier naturtrüb  
oder Natur Radler 0,5-L-Dose  
zzgl. 0,25 € Pfand (1 L = € 1,58)

0.79
Paulaner Hefe-Weißbier Naturtrüb,  
Alkoholfrei und weitere Sorten, Packung mit 6 x 
0,33-L-Flaschen zzgl. 0,48 € Pfand (1 L = € 2,02)

Paulaner Spezi koffeinhaltig,  
Kiste mit 20 x 0,5-L-Flaschen  
zzgl. 3,10 € Pfand (1 L = € 0,90)

8.99

3.99

Paulaner Hefe- 
Weißbier naturtrüb,  
5-L-Party-Dose  
(1 L = € 2,20)

10.99

5-L-PARTY-DOSE

Paulaner Oktoberfest Bier  
Kiste mit 20 x 0,5-L-Flaschen  
zzgl. 3,10 € Pfand (1 L = € 1,40)

UNSER TIPP

13 99

   O’zapft 
is!
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Gut & Günstig  
Delikatess 
Münchner 
Weißwurst  
5 Stück,  
300-g-Packung  
(1 kg = € 6,63)

EDEKA  
Gourmet- 
Sauerkraut  
400 g, Abtropf- 
gewicht 375 g  
(1 kg = € 2,11), 
Packung

EDEKA  
Bergkäse  
am Stück, mind.  
45% Fett i. Tr.,  
200-g-Packung  
(100 g = € 0,95)

Gut & Günstig  
Semmel  
Knödel 6er, 
200-g-Packung 
(100 g = € 0,33)

Gut & Günstig 
10 Laugen- 
brezeln  
tiefgefroren,  
868-g-Packung  
(1 kg = € 1,37)

Gut & Günstig Original  
Bayerischer Leberkäse fein  
ofengebacken, Spitzenqualität,  
2 x 200-g-Packung (1 kg = € 5,98)

Gut & Günstig  
Delikatess  
Gewürzgurken  
Abtropfgewicht  
360 g  
(1 kg = € 2,47), 
670-g-Glas

Gut & Günstig 
Sahnemeerrettich  
135 g (100 g = € 0,36) 
oder Tafelmeerrettich  
140 g (100 g = € 0,35),  
Glas

Gut & Günstig  
Salzbrezeln  
250-g-Packung 
(100 g = € 0,16)

SUPER-KNÜLLER

1 89
Sie sparen

24%

SUPER-KNÜLLER

0 79
Sie sparen

20%

SUPER-KNÜLLER

0 66
Sie sparen

4%

SUPER-KNÜLLER

1 99
Sie sparen

13%

SUPER-KNÜLLER

0 39
Sie sparen

33%

SUPER-KNÜLLER

0 49
Sie sparen

16%

SUPER-KNÜLLER

089
Sie sparen

10%

SUPER-KNÜLLER

2 39
Sie sparen

14%

SUPER-KNÜLLER

1 19
Sie sparen

14%



311_315
8

Zarte Kalbsschnitzel oder  
-Geschnetzeltes natur aus Unterschale,  
Nuss und Hüfte geschnitten, 100 g

Kalbsbäckchen  
ideal zum schmoren, 100 g

2.69

Frische Kalbshinterhaxen  
auch in Scheiben für Ossobuco, 100 g

1.49

Zart gereiftes Rindfleisch  
aus Deutschland: Rinderschmorbraten  
ohne Knochen, vom dicken Bug, 100 g

1.09

Gut & Günstig Frische  
Hähnchenbrustfilets  
600-g-Packung (1 kg = € 7,48)

4.49
Gut & Günstig  
Schweine-Gulasch  
500-g-Packung (1 kg = € 7,58)

3.79

Frische  
Kaninchen  
ganz, SB-verpackt,  
aus kontrollierter  
Haltung, 1 kg

11.99

Zarte Kalbs- 
Entrecôtes auch zum  
Grillen geeignet, 100 g

UNSER TIPP

 2 99

Herzensempfehlung
Unsere

Schweinehals  
ohne Knochen,  
ein saftiges Bratenstück, 1 kg

FRISCHETIPP

Sie sparen 5 99
45%

1.99
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Weinviertler  
Winzerwurst  
urtypischer  
Geschmack, aus  
magerem Fleisch  
und kernigen  
Speckstücken,  
über aromatischem  
Buchenholz  
heißgegart, 100 g

1.69

Salami-Aufschnitt gemischt  
4-fach sortiert, 100 g

1.99

Geflügel- 
leberwurst  
fein, 100 g

1.29

Würzige Krakauer im Ring, mit oder ohne  
Kümmel, Käsekrakauer mit Emmentaler- 
Käse (laktosefrei durch Reifung), ca. 250-g-
Stück oder Putenkrakauer aus 100% Puten-
fleisch, mit feinen Gewürzen abgestimmt, 100 g

0.89

Kümmelkrustenbraten  
gepökeltes, zart gebratenes, ausgesuchtes 
Schweinebauchfleisch, sorgfältig gewürzt und 
bis zur perfekten Vollendung durchgebraten,  
mit goldbrauner Kruste, 100 g

1.89

Lyoner Aufschnitt 
gemischt  
6-fach sortiert, nach 
traditioneller Rezeptur 
hergestellt, für ein feines 
Wurstbrot, 100 g

0.79

Bauernschinken Ortenauer Art eine saftige 
Spezialität, der naturgewachsene Schinken  
zeichnet sich durch die Pökelung, edle Gewürze  
und eine aromatisch abgestimmte leichte 
Rauchnote aus, DLG-prämiert, 100 g

FRISCHETIPP

Sie sparen 1 29
43%

LAKTOSEFREI✔

GLUTENFREI✔
Salami-Brezeln oder 
Herzchen der würzig herz-
hafte Knabberspaß, 100 g

UNSER TIPP

 3 99

Schwarzwälder Schinken  
tannengeräuchert, in der Höhenluft gereift und 
nach überliefertem Rezept fein gewürzt, 100 g

1.69
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10 *Angebote der Fisch-Bedientheke nur gültig in teilnehmenden Märkten. Diese finden Sie unter: www.edeka.de/suedwest/fischbedientheke.jsp 

*Meeresfrüchtesalat  
di Mare Tintenfisch- 
ringe, Riesengarnelen  
und Tentakeln mit  
Paprika, Oliven und  
Lauch in einer Kräuter- 
vinaigrette, 100 g

1.99

*Goldlocken  
aus Tilapia,  
nach Art  
der Schillerlocke,  
heißgeräuchert,  
100 g

2.79

 Qualität
höchsten  
Fanges

*Frische Miesmuscheln festes, gelbliches Fleisch, die  
Miesmuscheln überzeugen durch ihren hohen Fleischanteil  
und äußerst feinen Geschmack, aus Aquakultur, 1-kg-Packung

SUPER-KNÜLLER

 2 99
1-KG-PACKUNG

*Seelachsrückenfilets das beste Stück  
des Seelachs, festes, weißes Fleisch, 100 g

1.79

*Fischfrikadellen mit Gemüse,  
kalt und warm ein Genuss, Stück

1.49

*Dillhappen  
Friesische Art  
Heringshappen mit  
Zwiebeln, Gurke,  
roten und schwarzen  
Wacholderbeeren in  
klarem Dressing, 100 g

SUPER-KNÜLLER

 0 99
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Bio-Alpikoner Schweizer Schnittkäse  
aus Bio-Kuhmilch, mind. 48% Fett i. Tr., fein-würzig, mit einer  
Note der gemahlenen Eichenrinde, gereift wie ein edler Wein,  
cremig weich in der Konsistenz, laktose- und glutenfrei, 100 g

2.49

Elsässer Winzerkäse  
französischer Weichkäse, mind. 50% Fett i. Tr.,  
weich, süßlich, charakteristischer Geschmack, 
orange-gelbe Rinde, 100 g

1.49

Grand Cru 1899 Schweizer Schnittkäse,  
mind. 55% Fett i. Tr., schwarze Rinde,  
kräftig würzig, cremig, fein, 100 g

1.99
Unsere Heimat – echt & gut Löwentaler  
deutscher Hartkäse aus Rohmilch, mind.  
45% Fett i. Tr., Herstellung ohne Gentechnik aus 
bester Heumilch, vollmundig, nussig, 100 g

0.99
Allgäuer Bergkäse würzig  
deutscher Hartkäse aus Kuh-Rohmilch, mind.  
9 Monate gereift, mind. 45% Fett i. Tr., leicht  
salziger, fruchtiger Geschmack, 100 g

1.49

Landana Ziegenkäse mild holländischer  
Schnittkäse aus Ziegenmilch, mind. 50% Fett i. 
Tr., charakteristisch mild nach Ziege, 100 g

1.69

Gouda mittelalt  
holländischer Schnittkäse  
aus Kuhmilch, mind.  
48% Fett i. Tr., pikant,  
sahnig, 100 g

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 0 79
50%

Géramont Der Cremige  
mind. 60% Fett i. Tr. oder  
Der Frische mind. 64% Fett i. Tr.,  
französische Weichkäse aus  
Kuhmilch, mild, sahnig, 100 g

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 29
35%

KÄSE DES MONATS

Mit Herz gemacht:  
Tommolino Weichkäse, mind. 52% Fett i. Tr., 
mindestens 2 Wochen gereift, mit edlem Weiß-
schimmel, elfenbeinfarbener Teig mit cremiger 
Textur, sahnig-mild im Geschmack,  
110-g-Packung (100 g = € 2,72)

2.99
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310+322_328*Ein Angebot der K&U Bäckerei GmbH, Edekastraße 1, 77656 Offenburg. Erhältlich in allen Markt-Bäckereien, K&U oder Bäckerhaus Ecker Filialen.
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*Bioland-Schrot- und 
Kornbrot kerniges  
Weizenmischbrot mit 
einer saftigen und  
feinporigen Krume,  
500-g-Laib (1 kg = € 6,40)

3.20

SUPER-KNÜLLER

3 60

*Urkulturkorn-Brot  
750-g-Laib (1 kg = € 4,80)

Sie sparen

4 STÜCK

3 20
11%

*Mini-Schnecken  
4 Stück

Sie sparen

3 STÜCK

2 20
13%

*Kürbiskern-
brötchen  
3 Stück

*Zwiebelkuchen- 
Schnitte feines, deftiges  
Hefeteiggebäck, Stück 

*Brezeln  
3 Stück

Sie sparen

3 STÜCK

 1 90
15%

4 STÜCK

3 STÜCK

3 STÜCK

RABATT
CENT
20

statt 2.25

2.00
Preis mit

EDEKA App 1.80
Passend zum Beginn der Herbstzeit gibt es  
jetzt wieder unsere Zwiebelkuchen-Schnitte  
mit Sauerrahm, in Butter gedünsteten Zwiebeln, 
Käse und Schinkenstreifen von Schwarzwaldhof. 
Unser Tipp: Genießen Sie das köstliche  
Hefeteiggebäck mit einem Glas Federweißer.

Torten, Kuchen, Partybrezeln 

– jetzt online bestellen

https://shop.markt-baeckerei.de

Herbst-Genuss
Herzhafter
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Wir sind bester
Lebensmittelhändler Deutschlands**!

**�Quelle der Bewertung: 1.) Gemessene Loyalität im Lebensmittelein-
zelhandel basierend auf dem GfK Consumer Panel FMCG, Brut-
tostichprobe 30.000 Haushalte, Mai 2020 – April 2021, fortlaufend, 
elektronische Erfassung privaten Konsums; repräsentiert durch 
Gewichtung und Hochrechnung aller Haushalte Deutschlands 
(Haushalts-Führung ab 16 Jahren). 2.) Subjektive Händlerbewer-
tung basierend auf dem GfK Retailer Perception Report, April 2021, 
Stichprobe: n = 7500.

Unsere Bio-Liebe
Entdecken Sie die Demeter-Vielfalt an Obst & Gemüse bei EDEKA!

geht tiefer

Demeter bedeutet: Lebensmittel ganz ohne 
Chemie und Gentechnik, dafür in höchster 
Bio-Qualität und im Einklang mit der Natur. 
Demeter-Landwirte betrachten ihren Hof als 
einen lebendigen, einzigartigen Organismus, 
in dem jedes Organ das andere braucht: 
Mensch, Pflanze, Tier und Boden wirken zu-
sammen. Ein Landwirt hält nur so viele Tiere, 
wie er mit seinem Land ernähren kann. Deren 
Mist sorgt für eine hohe Bodenfruchtbarkeit, 
die beste Lebensmittel für den Menschen 
hervorbringt. Die Kriterien für den biologisch-
dynamischen Anbau gehen über die der   
EU-Bio-Verordnung hinaus. Dafür bekommen 
wir schon jetzt Bestnoten für Nachhaltigkeit.*
Wir unterstützen diesen nachhaltigeren Anbau! 
Daher gibt es bei EDEKA eine vielfältige Aus-
wahl an Obst & Gemüse in Demeter-Qualität. Für 
mehr Infos besuchen Sie edeka.de/demeter Fo
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Aus unserer 
TV-Werbung

1.99 1.29

Aus unserer 
TV-Werbung

Aus unserer 
TV-Werbung

Unsere Heimat 
– echt & gut  
Bio Äpfel  
Santana aus 
Deutschland,  
Klasse II,  
550-g-Schale  
(1 kg = € 3,62)

Unsere Heimat –  
echt & gut  
Bio Möhren  
aus Deutschland,  
Klasse I,  
1-kg-Beutel

2.49

Unsere Heimat – 
echt & gut  
Bio Kartoffeln  
vorwiegend  
festkochend oder 
festkochend Sorte 
siehe Etikett, aus 
Deutschland, 1,5-kg-
Beutel (1 kg = € 1,66)
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Ich mach, was mein Herz mir sagt!

Prächtige Pilze:
unsere Champions
Auch wenn viele Speisepilze dank Zucht das ganze Jahr über verfügbar 
sind, beginnt im September doch ihre Hochsaison. Pilz-Gerichte sind 

deshalb untrennbar mit der Herbstküche verbunden. Wie wäre es mit …

Ob mit Hähnchen- oder Schweinefleisch – zum Geschnetzel-
ten mit Spätzle gehören Pilze unbedingt dazu. Vegetarier 

können zu einem pflanzlichen Fleischersatz greifen oder ganz 
auf Champignons, Kräuterseitlinge und Pfifferlinge setzen. 
Sie sorgen mit Zwiebeln, Sahne und Weißwein auch ohne 

Fleisch für viel Geschmack. Die Rezepte zu den Pilzgerichten 
auf diesen Seiten finden Sie unter: www.edeka.de/rezepte

Meike ParakeningsTeamleitung Ernährung, Frische & Foodtrends

Rehmedaillons

Zartes Wild und Pilze gehen im Herbst traditionell 
eine kulinarische Verbindung ein. Als Beilage zu 
unserem Rehrücken im Speckmantel können Sie 
Kräuterseitlinge ebenso wie Pfifferlinge oder 
Steinpilze verwenden. Dazu gibt es Nudeln und 
eine Rotweinsauce.
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Dieses Rezept beruht auf dem 
Mix-Teller-Prinzip. Weitere 

Informationen dazu finden Sie auf: 
www.edeka.de/suedwest
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Mit Herz gemacht: 
Pilzpfanne  
210-g-Packung  
(100 g = € 0,95)

UNSER TIPP

 1 99

Unsere Heimat – echt & gut Bio 
Kräuterseitlinge aus Deutschland, 
150-g-Schale (100 g = € 1,99) 

2.99

Gut & Günstig Champignons braun  
aus den Niederlanden oder Polen,  
Klasse I, 250-g-Schale (100 g = € 0,40)

FRISCHETIPP

 0 99

TAL
ENT

E

Pfifferlinge 300 g (1 kg = € 13,30)  
oder Pfifferlinge „kleinfallend“  
200 g (100 g = € 2,00), aus Russland, 
Weissrussland oder Polen, Schale

3.99

Pfifferlinge …
… sind typische Waldpilze und kaum zu 

züchten. Die Saison beginnt deshalb – je 
nach Witterung – im Früh- oder Spätsom-
mer und zieht sich bis in den Herbst. Be-
sonders gut schmecken die aromatischen 
Eierschwämme, wie Pfifferlinge auch hei-
ßen, gebraten. Vor der Zubereitung müs-
sen Sie sie aber gründlich putzen.

Champignons …
… zählen zu den beliebtesten Speisepilzen 

weltweit. Ob braun oder weiß – die auch 
Egerlinge genannten Pilze sind schmack-
haft, gut zu züchten und deshalb ganzjäh-
rig erhältlich. In der Küche sind sie zudem 
sehr vielfältig: Sie können zum Beispiel roh 
verzehrt, gebraten, geschmort, in Saucen 
verarbeitet oder gefüllt und gegrillt werden.

Kräuterseitlinge …
… haben einen würzig-nussigen Geschmack, 
der an Austern- und Steinpilze erinnert. Des-
halb können sie gut als Alternative für diese 
verwendet werden – zumal sie als Zuchtpil-
ze das ganze Jahr über verfügbar sind und 
sich auch zum Einfrieren eignen. Beson-
ders gut passen sie in Ragouts, in Saucen 
und als Beilage zu Wildgerichten.

Pilzrahmsuppe

Wenn es draußen kühler und regne-
risch wird, ist eine wärmende Suppe 
besonders wohltuend. Unser Rezept 
vereint aromatische Pfifferlinge, Stein-
pilze oder Kräuterseitlinge und Cham-
pignons. Dazu gesellen sich Kartoffeln 
und Sahne, die die Suppe schön cre-
mig machen, außerdem Schalotten, 
Rosmarin und Gemüsebrühe.
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Innocent Saft verschiedene  
Sorten, z. B. Multi Mix Orange  
900 ml (1 L = € 2,54), Flasche

2.29
Unsere Heimat – echt & gut  
Paprika rot oder gelb  
aus Deutschland, Klasse I, 1 kg 

Unsere Heimat –  
echt & gut  
Buschbohnen  
aus Deutschland,  
Klasse I,  
500-g-Beutel  
(1 kg = € 2,98)

1.494.99

Unsere Heimat – echt & gut  
Bio Endivien aus Deutschland,  
Klasse II, Stück 

1.99
Bio Salatmix Baby Leaf  
aus Deutschland, 80-g-Packung 
(100 g = € 2,24),

1.79

Bio Trauben  
hell aus Italien  
oder Spanien,  
Klasse II, 1 kg

4.99

KERNLOS

Bio Phalaenopsis  
Schmetterlingsorchidee  
verschiedene Farben,  
2-Trieber, im 12-cm-Topf

9.99

Diese Orchideen sind 100%  

biologisch und daher  

einzigartig. Bei der Zucht  

werden ausschließlich  

organische Düngemittel und 

natürliche Pflanzenschutzmittel 

verwendet. Die reinste Freude,  

heute und in der Zukunft.

Bio Kiwis  
aus Italien oder Chile,  
Klasse II, Stück

FRISCHETIPP

 0 59
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Nur in Märkten mit Blumenabteilung

Erika Calluna Gardengirls high  
five fünffarbig, 11-cm-Topf oder  
Erika Gracillis Beauty Queen  
rot, rosa, pink, 12-cm-Topf

2.99

Chrysanthemen Busch  
verschiedene Farben,  
40–45 cm hoch, 19-cm-Topf

3.99

Gut & Günstig Mini-Pflaumen- 
tomaten aus Marokko oder Spanien,  
Klasse I, 250-g-Schale (100 g = € 0,28)  

Gut & Günstig Bananen  
die ideale Zwischenmahlzeit, 1 kg

Gut & Günstig Gartensalat  
300-g-Packung (1 kg = € 6,63)

Damit können Sie 
sich den Weg zum

Discounter sparen

TAL
ENT

E
TAL

ENT
E

*Einzelpreis beim Kauf von  
2 Netzen Gut & Günstig Zwiebeln

FRISCHETIPP

 0 88

TAL
ENT

E

Gut & Günstig Gurken  
aus Spanien oder den  
Niederlanden, Klasse 1, Stück 

FRISCHETIPP

 0 49

FRISCHETIPP

 0 69
FRISCHETIPP

 1 99

2 NETZE

 1 00

Im Allgemeinen symbolisiert  

die Chrysantheme Glück,  

Treue, Ehrlichkeit und 

Freundschaft. 

Deko-Tischstrauß  
8–10 Stiele, ca. 25–28 cm lang,  
in verschiedenen aktuellen  
Zusammenstellungen, Bund

Edeka Lieb-
lingsblume  
Edelrosen-
strauß  
verschiedene 
Farben, 10 Stück, 
50 cm lang oder 
als Harlekin-
Mix farblich 
gemischt, Bund

3.99

3.99

Gut & Günstig Avocados „Hass“ aus  
Kolumbien oder Südafrika, Klasse I, Stück

TAL
ENT

E

FRISCHETIPP

 0 79

TAL
ENT

E

2 Netze Gut & Günstig Zwiebeln  

kaufen, 18 Cent sparen 
Sie sparen 18 Cent beim Kauf von 2 Netzen gegenüber 

Einzelkauf. Dies entspricht einem Einzelpreis von 

50 Cent*

Gut & Günstig Zwiebeln   
aus Deutschland, Klasse II, 1-kg-Netz 

TAL
ENT

E

FRISCHETIPP

 0 59
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Arla Kaergården  
verschiedene Sorten,  
250-g-Becher (100 g = € 0,48)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 19
45%

Emmi  
Caffè Latte  
verschiedene  
Sorten,  
koffeinhaltig,  
230-ml-Becher  
(100 ml = € 0,48)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 11
30%

Langnese Disney Eis  
verschiedene Sorten, z. B. Frozen  
6 Stück 360 ml (1 L = € 5,53) oder Langnese  
Eis verschiedene Sorten, z. B. Capri 9 Stück,  
495 ml (1 L = € 4,02), tiefgefroren, Packung

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 99
mind. 33%

Mövenpick Feinjoghurt oder  
feinster Pudding verschiedene  
Sorten, 150-g-Becher (100 g = € 0,33)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 0 49
37%

Ananas extra 
sweet aus Costa 
Rica oder Ghana, 
Klasse I, Stück

FRISCHETIPP

 1 11 Philadelphia Frischkäse- 
zubereitung oder Brotaufstrich  
verschiedene Sorten, z. B. Frischkäse  
natur 175 g (100 g = € 0,45), Becher 

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 0 79
46%



+++WUNSCHLOS GÜNSTIG+++WUNSCHLOS GÜNSTIG+++

19

Maggi Guten Appetit 
Suppe verschiedene  
Sorten, z. B. Rindfleisch 
Suppe, ergibt 1 L, Packung 

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 0 49
44%

Barilla Teigwaren Collezione  
verschiedene Ausformungen,  
z. B. Lasagne 500 g  
(1 kg = € 2,98), Packung

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 49
34%

Mazola 100% reines  
Keimöl oder Rapsöl  
750-ml-Flasche 
(1 L = € 2,65)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 99
33%

M&M’s  
verschiedene Sorten,z. B. Peanut 
300 g (1 kg = € 6,63), Packung

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 99
50%

Mutti Tomaten verschiedene Sorten,  
z. B. Feinstes Fruchtfleisch 400 g  
(1 kg = € 2,48), Dose 

Chio Tortillas 125 g (100 g = € 0,79) 
oder Chio Dip! 200 ml (100 ml = € 0,50),  
verschiedene Sorten, Packung/Glas

Rabattabzug erfolgt nach Erfassung aller Artikel und  

Abgabe des Original-Coupons an der Kasse Ihres EDEKA- 

Marktes. Keine Barauszahlung. Gültig bis 25.09.2021.

1 € Rabatt

#

3 Packungen Barilla Teigwaren  

Collezione kaufen und  

1 € Rabatt erhalten.

9
82
32
54

92
10
03

Entspricht einem neuen Einzelpreis von 1,16 €

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 0 99
mind. 47%

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 0 99
28%
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Ritter Sport Schokolade  
Nussklasse oder Kakaoklasse  
verschiedene Sorten, z. B. Vollnuss oder die  
Feine aus Nicaragua 61% Kakao, 100-g-Tafel

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 0 99
28%

Lavazza Crema  
e Aroma, Espresso  
Cremoso und weitere  
Sorten, ganze Bohnen,  
1-kg-Packung

Mövenpick Kaffee Der  
Himmlische gemahlen  
oder ganze Bohnen, auch  
El Autentico, Der Kräftige  
oder Der Milde gemahlen,  
500-g-Packung (1 kg = € 7,98)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 3 99
41%

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 8 99
35%

Persil Waschmittel auch flüssig  
oder Discs verschiedene Sorten,  
z. B. Universal Megaperls 1,332 kg, 18 Wasch- 
ladungen (1 WL = € 0,24), Packung/Flasche

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 4 29
28% Somat Maschinengeschirr- 

reiniger verschiedene Sorten, z. B. 
Extra All-in-1 10 Multi Aktiv, 25 Tabs  
(1 Tab = € 0,16), Packung 

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 3 99
16%

Regina Küchentücher  
mit Herzen, 4 x 43 Blatt oder Toilettenpapier  
auch Aloe Vera 8 x 150 Blatt, 3-lagig, Packung

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 99
mind. 20%
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Wodka Gorbatschow  
auch Citron 37,5% Vol.,  
0,7-L-Flasche (1 L = € 8,56)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 5 99
29%

Lillet Aperitif weiß, rosé  
oder rot 17% Vol., 0,75-L-Flasche  
(1 L = € 14,65)

10 99
26%

SUPER-KNÜLLER

Sie sparen

Vittel natürliches  
Mineralwasser  
Packung mit 6 x  
1,5-L-PET-Flaschen  
zzgl. 1,50 € Pfand  
(1 L = € 0,30)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 2 69
40%

Coca-Cola*, Fanta,  
Mezzo-Mix* und weitere  
Sorten, (*koffeinhaltig),  
1,5-L-PET-Flasche zzgl.  
0,25 € Pfand (1 L = € 0,66)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 0 99
28%

Volvic Touch  
oder Tee  
verschiedene Sorten,  
1,5-L-PET-Flasche  
zzgl. 0,25 € Pfand  
(1 L = € 0,66)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 0 99
28%

Italien: Tavernello  
Bianco, Rosato  
oder Rosso VDT  
1-L-Packung

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 49
25%

Bianco
•	 frisch und fruchtig
•	 10–12°C
•	 Fischgerichte



Preissturz • Preissturz • Preissturz • Preissturz • Preissturz

Preissturz • Preissturz • Preissturz • Preissturz • Preissturz

TAUSENDE ARTIKEL AUF   TAUSENDE ARTIKEL AUF   
DISCOUNT-NIVEAU!DISCOUNT-NIVEAU!

statt 1.89

1.49
-21%

Bürger Maultaschen verschie-
dene Sorten, z. B. traditionell 
schwäbisch 360 g (1 kg = € 4,14), 
geschnitten 300 g (1 kg = € 4,97), 
Packung 

statt 0.69

0.65
-5%

Hanuta 44 g (100 g = € 1,48),  
2er-Packung 

statt 1.79

1.69
-5%

Kinder Happy Hippo  
Kakao oder Nuss 5er,  
103,5-g-Packung (100 g = € 1,63)

statt 1.69

1.59-5%

Kinder Choco Fresh  
5 Stück, 102,5-g-Packung  
(100 g = € 1,55)

statt 1.99

1.79-10%

Bresso Brotaufstrich  
verschiedene Sorten, z. B. Kräuter 
150 g (100 g = € 1,19), Becher

statt 2.89

1.99
-31%

Oryza Reis  
Spezialität  
verschiedene Sorten, 
500-g-Packung  
(1 kg = € 3,98)

statt 0.59

0.49
-16%

Haribo Mini  
Goldbären  
75-g-Packung  
(100 g = € 0,65)



Preissturz • Preissturz • Preissturz • Preissturz • Preissturz

Preissturz • Preissturz • Preissturz • Preissturz • Preissturz

TAUSENDE ARTIKEL AUF   TAUSENDE ARTIKEL AUF   
DISCOUNT-NIVEAU!DISCOUNT-NIVEAU!

Den Weg zum  Discounter können Sie sich sparen!

statt 5.99

3.95
-34%

L‘Oreal Anti-Falten-Experte  
verschiedene Sorten,  
50-ml-Tiegel (100 ml = € 7,90)

statt 2.95

2.85
-3%

Nivea Creme Limited Edition  
250-ml-Dose (100 ml = € 1,14)

statt 1.99

1.85
-7%

Nivea Hand  
Intensive Pflege  
oder Express  
Feuchtigkeit   
75-ml-Tube  
(100 ml = € 2,47)

statt 1.99

1.75-12%

Sagrotan Desinfektion  
Handgel Kamille & Lotus  
50-ml-Flasche (100 ml = € 3,50)

statt 2.75

2.55
-7%

Pantene Pro-V 
Shampoo 300 ml  
(1 L = € 8,50) oder  
Spülung 200 ml  
(100 ml = € 1,28),  
verschiedene  
Sorten, Flasche

statt 1.99

1.75-12%

WC-Frisch Kraft-Aktiv-Duft-
spender verschiedene Sorten,  
50-g-Packung (100 g = € 3,50)

statt 1.69

1.25
-26%

Dr.Best  
Zahnbürste  
verschiedene  
Sorten, Packung

statt 2.39

2.29-4%
Garnier  
Wahre Schätze  
Shampoo 250 ml  
(100 ml = € 0,92),  
auch Spülung 200 ml  
(100 ml = € 1,15).  
verschiedene Sorten, 
Flasche 
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Schwarzwaldmilch Joghurt aus  
frischer Weidemilch, 3,5 % Fett, 500-g-Glas 
zzgl. 0,15 € Pfand (1 kg = € 1,98)

0.99

Ehrmann frische Quark-Creme  
Magerstufe, 500-g-Becher (1 kg = € 1,58)

0.79

Berchtesgadener  
Land Frucht  
Knusper oder  
Natur Knusper  
150-g-Becher  
(100 g = € 0,26)

0.39

Berchtesgadener 
Land Frischer  
Sauerrahm  
200-g-Becher  
(100 g = € 0,20)

0.39

Berchtesgadener  
Land frische  
Bergbauern Milch  
fettarm länger haltbar,  
1,5% Fett, 1-L-Packung

Weideglück Fruchtjoghurt verschiedene  
Sorten, auch Stracciatella 1-kg-Eimer

Danone Fruchtzwerge  
Erdbeere Kirsche Himbeere  
6 x 50-g-Packung (1 kg = € 3,70)

1.11
Ferrero Milch-Schnitte 5er, 140 g  
(100 g = € 0,71), Kinder Pingui 4er, 120 g  
(100 g = € 0,83) oder Maxi King 3er, 105 g  
(100 g = € 0,94), Packung

0.99

1.59

1-KG-EIMER

Landliebe  
Fruchtjoghurt  
verschiedene Sorten, 
500-g-Glas  
zzgl. 0,15 € Pfand 
(1 kg = € 1,76)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 0 88
47%

0.88
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Schwarzwaldmilch Tresana Crème  
auch Kräuter 200-g-Becher (100 g = € 0,60)

1.19

Frosta Gemüse oder Fertiggerichte  
verschiedene Sorten, z. B. Gemüsemix  
italienische Küche 600 g (1 kg = € 3,32),  
tiefgefroren, Packung

1.99
Iglo Fischstäbchen  
verschiedene Sorten, z. B. 15 MSC  
Fischstäbchen 450 g (1 kg = € 4,87),  
tiefgefroren, Packung 

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 2 19
37%

Wagner Die Backfrische  
Pizza oder Big City Pizza verschiedene Sorten, z. B.  
Die Backfrische Salami 320 g (1 kg = € 5,59), Big City  
London 420 g (1 kg = € 4,26), tiefgefroren, Packung

Babybel Mini  
mind. 45% Fett i. Tr.,  
5 x 20-g-Netz

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 49
11%

purer Genuss
Jede Woche

Bufalina handwerklich hergestellter Weichkäse aus  
edler Büffelmilch, mind. 64% Fett i. Tr., wenige Tage gereift,  
geschmeidig-cremige Textur mit einer feinwürzigen Büffelnote, 
aus der Lombardei, 150-g-Packung (100 g = € 2,33)

3.49

NEU IM SORTIMENT

Mövenpick Eis  
verschiedene Sorten,  
z. B. Bourbon Vanille 
900 ml (1 L = € 2,21), 
tiefgefroren, Becher 

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 99
39%

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 79
38%

Bubalus Büffelkäse  
halbfester Schnittkäse aus  
bulgarischer Büffelmilch,  
25 Tage in Salzlake gereift,  
schnittfester Teig, aromatisch  
im Geschmack mit salzigen  
Nuancen und feiner Büffel- 
milchnote, ideal als Topping  
für Salate, mind. 48% Fett i. Tr.,  
200-g-Packung (100 g = € 1,25)

2.49

NEU IM SORTIMENT
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Wiesenhof Geflügel-Mortadella  
auch mit Paprika 100-g-Packung

0.99

Hofglück Wiener  
Würstchen  
geräuchert,  
200-g-Packung  
(100 g = € 0,75)

1.49

Unsere Hausmarke:  
Metzgerfleischsalat DLG-prämiert,  
200-g-Frischebox (100 g = € 0,85)

1.69
Mit Herz gemacht:  
Schinkenspeck mild gesalzen und gold- 
gelb geräuchert, im wiederverschließbaren  
Frischepack, 100-g-Packung

2.09
Mit Herz gemacht: Kasseler  
Lachsbraten ganz zart und mild geräuchert, im 
wiederverschließbaren Frischepack, ohne Zusatz von 
Geschmacksverstärkern, 80-g-Packung (100 g = € 2,36)

1.89

An der Bedienungstheke  
erhältlich: Blätterteigspieße Hackbällchen  
gewürzt nach Cevapcici Art und Tomaten mit 
Blätterteig umwickelt oder vegetarischer Art mit 
Weichkäse und Tomaten, 100 g

1.49
An der Bedienungstheke  
erhältlich: Semmelknödel  
wie hausgemacht, 4 Stück,  
400-g-Packung (1 kg = € 7,48)

2.99

Braumeisterpfanne  
Schweinegeschnetzeltes mit Biermarinade,  
zum Braten, 400-g-Packung (1 kg = € 9,98)

3.99

Schwarzwaldhof  
Höllentaler 
Chili-Beißer  
oder Schinken-
Nussknacker  
150-g-Packung  
(100 g = € 1,86)

2.79Wiltmann Salami  
verschiedene Sorten,  
80-g-Packung  
(100 g = € 1,24)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 0 99
50%

ZUSATZ-PUNKTE
30

   artgerechtere Tierhaltung
 kurze Transportwege (max. 4 Std. oder max. 200 km) 
 aus der Region (aus den Bundesländern  

 des Vertriebsgebiets von EDEKA Südwest)
 nachvollziehbare Herkunft
 keine gentechnisch veränderten Futtermittel
 faire Preise für die Landwirte
 in der Haltungsform Stufe 4

HOFGLÜCK IM CHECK

Mehr Informationen finden Sie unter: www.suedwestfleisch.de/hofglueck

LAKTOSEFREI✔

GLUTENFREI✔

LAKTOSEFREI✔

GLUTENFREI✔
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Settele Kraut-
Schupfnudeln  
oder Kässpätzle  
400-g-Packung 
(1 kg = € 4,98)

1.99

Meggle Klassik Baguette  
verschiedene Sorten,  
160-g-Packung (100 g = € 0,56)

0.89

Mit Herz  
gemacht: 
Caesar  
Chicken Wrap  
180-g-Packung 
(100 g = € 1,11)

1.99

Andreas  
Frisches Bio 
Sauerkraut  
Abtropfgewicht 
500 g,  
(1 kg = € 2,58) 
520-g-Packung 

1.29

Vegini  
Schnitzerl aus  
Erbsenprotein, 
140-g-Packung  
(100 g = € 1,78)

2.49

Hilcona  
Gnocchi  
All`italiana  
500-g-Packung  
(1 kg = € 3,98)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 99
28%

Rügenwalder  
Mühle veganes  
Mühlen Hack 180 g  
(100 g = € 1,27)  
und weitere  
Sorten, Packung 

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 2 29
23%

Tante Fanny frischer Blech-Pizzateig  
400 g (1 kg = € 4,48) oder Blätterteig  
mit Butter 270 g (1 kg = € 6,63), Packung 

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 79
10%

Genuss.

Geschmack- 
simaler
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Krüger Family  
Cappuccino  
verschiedene Sorten,  
500-g-Nachfüllpackung  
(1 kg = € 3,98)

1.99 Teekanne  
Ländertee  
verschiedene Sorten,  
z. B. Türkischer Apfel 55 g  
(100 g = € 2,02), 20er-Packung

Trumpf edle Tropfen in  
Nuss verschiedene Sorten,  
250-g-Packung (100 g = € 0,89)

2.22
Lay’s Bugles 95 g (100 g = € 1,04)  
oder Doritos 125 g (100 g = € 0,79), 
verschiedene Sorten, Packung

0.99
Milka Gebäck verschiedene  
Sorten, z. B. Choco Cookies 168 g (100 g = € 0,89) 
oder Milka Küchlein verschiedene Sorten,  
z. B. Soft Cake 140 g (100 g = € 1,06), Packung

*Tchibo Feine  
Milde Kaffee  
vakuum gemahlen,  
4 x 250-g-Vorteils-
packung

SUPER-KNÜLLER

 9 98

*Erhältlich in teilnehmenden Märkten.

1.49

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 49
25%Knoppers  

Nussriegel,  
Erdnussriegel  
oder Kokosriegel 5 Stück,  
200-g-Packung (100 g = € 0,75)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 11
51%

Eine  
geschmackvolle 
Gesellschaft

Ab sofort wieder  

in Ihrem  

Markt erhältlich!
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Nutella Nuss-
Nugat-Creme  
750-g-Glas  
(1 kg = € 5,32)

3.99 Knorr Feinschmecker Sauce verschiedene 
Sorten, z. B. Sauce zu Braten extra fein  
250 ml (100 ml = € 0,28), Packung

0.69

MSC Appel  
Thunfischfilets  
verschiedene Sorten,  
z. B. Filets in eigenem  
Saft 185 g, Abtropfgewicht  
130 g (100 g = € 1,53), Dose 

1.99

Mit Herz gemacht: Quark-, Nuss- oder  
Mohnstriezel 500-g-Packung (1 kg = € 4,98)

2.49

ZUSATZ-PUNKTE
30

Simmler Konfitüre verschiedene  
Sorten, z. B. Erdbeere 450 g (1 kg = € 5,53),  
auch Portionsbecher verschiedene Sorten, z. B. 8  
Genießerle 8 x 25 g (100 g = € 1,25), Glas/Packung

Lieken Urkorn Brot  
verschiedene Sorten,  
500-g-Packung (1 kg = € 1,98)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 0 99
33%

Sonnen Bassermann  
Eintopf verschiedene Sorten,  
800-g-Dose (1 kg = € 1,61)

1.29

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 2 49
mind. 16%
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Gut & Günstig Kokosnuss- 
milch 400-g-Dose (1 L = € 1,93)

Gut & Günstig junge Brech  
Bohnen Abtropfgewicht 455 g  
(1 kg = € 1,69), 800-g-Dose 

Gut & Günstig  
Sauerkirschen entsteint,  
Abtropfgewicht 350 g 
(1 kg = € 3,17), 680-g-Glas 

Gut & Günstig Champignons  
ganze Köpfe, Abtropfgewicht 230 g  
(100 g = € 0,38), 400-g-Packung 

Gut & Günstig Pfirsiche halbe  
Frucht, Abtropfgewicht 480 g  
(1 kg = € 1,60), 820-g-Dose 

Gut & Günstig Ananas  
Stücke in eigenem Saft Abtropf- 
gewicht 340 g (1 kg = € 2,91), 565-g-Dose 

Gut & Günstig  
Stangenspargel  
Abtropfgewicht 205 g  
(100 g = € 0,58),  
330-g-Glas

Gut & Günstig  
Weinsauerkraut  
Abtropfgewicht 500 g 
(1 kg = € 0,78),  
520-g-Packung

Gut & Günstig  
Sonnenmais  
Abtropfgewicht 420 g  
(1 kg = € 2,64), 3 x  
150-g-Packung

Gut & Günstig Erbsen mit  
Möhrchen Abtropfgewicht 530 g  
(1 kg = € 1,87), 800-g-Dose

 0 77
Sie sparen

22%
 0 99

Sie sparen

16%

 0 99
Sie sparen

16%

 1 11
Sie sparen

20%
 0 39

Sie sparen

13%

 0 88
Sie sparen

11%
 0 77

Sie sparen

13%

 0 77
Sie sparen

22%

 1 Sie sparen

25%

 1 19
Sie sparen

7%



Bis zu 10%10%  RabRabatattt**    
auf Bier
Entscheiden Sie selbst, bei welchem Einkauf Sie  
Ihren Rabatt einlösen. Einmalig pro Kunde einlösbar.

WEITERE RABATTE UND AKTIONEN FINDEN SIE IN DER EDEKA APP

RABATT*
CENT
10

Yes Cacao oder Caramel  
3 x 32-g-Packung (100 g = € 1,34)

statt 1.79

1.29
Preis mit

EDEKA App 1.19

RABATT*
CENT
50

Pampers baby-dry 
Windeln oder Pants  
auch Premium  
Protection Windeln  
verschiedene Sorten  
und Größen, z. B. Pants  
Größe 6, 24 Stück,  
Einzelpackung

statt 8.49

6.99
Preis mit

EDEKA App 6.49

RABATT*
CENT
50

Italien: Doppio  
Rosso Primitivo  
Merlot Puglia IGT  
0,75-L-Flasche  
(1 L = € 5,32)

statt 4.99

3.99
Preis mit

EDEKA App 3.49

RABATT*
CENT
20

Bio Ti  
verschiedene Sorten, 
1-L-PET-Flasche  
zzgl. 0,25 € Pfand

statt 1.49

1.19
Preis mit

EDEKA App 0.99

RABATT*
CENT
50

EDEKA  
Mini Schnitzel  
aus Schweinefleisch, tiefgefroren, 
400-g-Packung (1 kg = € 6,23)

statt 2.89

2.49
Preis mit

EDEKA App 1.99

RABATT*
CENT
20 Hengstenberg  

Spezialitäten Essig  
verschiedene Sorten,  
0,5-L-Flasche  
(1 L = € 3,98)

statt 2.89

1.99
Preis mit

EDEKA App 1.79

Himbeeren  
aus Portugal oder Spanien, Klasse I, 
125-g-Schale (100 g = € 1,43)

RABATT*
CENT
30

statt 1.99

1.79
Preis mit

EDEKA App 1.49
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Gemeinsam
mehr zurückgeben

Um Klima und Umwelt zu entlasten, wird 
AB 2022 DIE PFANDPFLICHT 
für Säfte und Smoothies sowie 
Getränkedosen erweitert

Sie erkennen  
die pfandpflichtigen 

Produkte an  
diesem Zeichen

Bitte beachten Sie: 

In der Umstellungsphase können 

schon jetzt Produkte mit und ohne 

Pfandpflicht im Regal stehen.

Mehr zu unseren klima- und 
ressourcenschonenden Maßnahmen 
unter edeka.de/nachhaltigkeit

Die Ausweitung der Pfandpflicht soll dazu beitragen, dass noch mehr Einweggetränkefla-
schen und -dosen recycelt, die Materialien weiterverwertet und somit Ressourcen und 
Umwelt geschont werden können. Darüber hinaus hat EDEKA bei der Herstellung der Ei-
genmarken-PET-Wasserflaschen den Materialeinsatz auf das technisch mögliche Mini-
malgewicht reduziert. So werden Tausende Tonnen Plastikmüll eingespart. Und wir bie-
ten ein umfangreiches Sortiment an Getränken in (Glas-)Mehrwegflaschen an.
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Mehrwegnetz 5 Netze im Beutel, Netze mit  
Kordelzug zum einfachen Verschließen, waschbar

2.99

Wir tun viel dafür,  
Plastik zu reduzieren

Zum Schutz der Umwelt und der 
Meere will EDEKA auch den Ein-
satz von Mikroplastik reduzieren. 
Gemeint sind kleine Kunststoff-
Partikel, die nicht größer als fünf 
Millimeter sind und deshalb be-

sonders leicht in die Umwelt ge-
langen. EDEKA stellt deshalb alle 
Hygiene-, Pflege- und Reini-
gungsprodukte der Eigenmarken 
Elkos und Gut & Günstig auf mi
kroplastikfreie Rezepturen um.

In den Obst- und Gemüseabteilungen spart EDEKA be-
sonders viel Plastik ein. Wo immer es möglich ist, ver-
zichten wir ganz auf die Verpackung. Um loses 
Obst und Gemüse zu transportieren, können 
Sie unsere wiederverwendbaren Mehr-
wegnetze nutzen. Bei anderen Produkten 
verwenden wir zum Beispiel auch Karton 
anstelle von Kunststoffverpackungen.

Fotos: gsbushcraft, AllNikArt/shooarts/willyam/Aleksej/stock.adobe.com

Gerade zum 
Schutz der 

Ozeane ist es 
besonders 

wichtig, Plastik-
müll zu 

vermeiden

Wo wir auf Verpackung nicht verzich-
ten können, versuchen wir, diese um-
weltfreundlicher zu gestalten. Bei den 
Eigenmarken setzt EDEKA zum Bei-
spiel zunehmend auf FSC-zertifizierte 
Verpackungsmaterialien wie Papier 
und Pappe aus verantwortungsvoller 
Waldwirtschaft sowie auf einen hohen 
Anteil an Recyclingmaterialien.

Um Ihre Einkäufe nachhaltiger 
transportieren zu können, finden 
Sie in Ihrem EDEKA-Markt wieder-
verwendbare Taschen und Boxen: 
etwa unsere Manomama-Taschen, 
die zu 100 Prozent aus Bio-Baum-
wolle bestehen. Oder unsere Per-
manenttaschen, die zu 80 Prozent 
aus recycelten PET-Flaschen sind.
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Amecke  
sanfte Säfte oder  
+Zusatznutzen  
verschiedene Sorten,  
aus Konzentrat,  
1-L-Packung

Belsazar  
Vermouth Rosé  
17,5% Vol.,  
0,75-L-Flasche  
(1 L = € 14,65)

10.99

Aqua Römer Mineralwasser verschiedene 
Sorten, Kiste mit 12 x 1-L-PET-Flaschen  
zzgl. 3,30 € Pfand (1 L = € 0,42)

Krombacher Pils oder Alkoholfrei  
20 x 0,5-L-Flaschen zzgl. 3,10 € Pfand  
(1 L = € 1,10) oder Pils 24 x 0,33-L-Flaschen 
zzgl. 3,42 € Pfand (1 L = € 1,39), Kiste

Corona Extra Packung mit  
6 x 0,355-L-Flaschen zzgl.  
0,48 € Pfand (1 L = € 2,81)

Bitburger Premium Pils auch  
Alkoholfrei Kiste mit 20 x 0,5-L-Flaschen  
zzgl. 3,10 € Pfand (1 L = € 1,10)

Alpirsbacher Spezial  
oder Pils Kiste mit 20 x 0,5-L-Flaschen  
zzgl. 3,10 € Pfand (1 L = € 1,55)

10.9915.49

10.99 5.99

4.991.39

Rockstar  
Energy-Drink  
verschiedene Sorten,  
koffeinhaltig,  
0,5-L-Dose  
zzgl. 0,25 € Pfand  
(1 L = € 1,98)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 0 99
41%

Gast

Ein gern  
getrunkener

Jack Daniel’s Old Tennessee  
Whiskey & Cola* (*koffeinhaltig) und  
weitere Sorten oder Pitu Caipirinha 10% Vol.,  
0,33-L-Dose zzgl. 0,25 € Pfand (1 L = € 6,03)

1.99



311+312
35

Söhnlein  
Brillant Sekt  
verschiedene  
Sorten, 
0,75-L-Flasche  
(1 L = € 3,32)

Ortenauer Weinkeller  
Baden Sommertraum Wein  
verschiedene Sorten, Q.b.A.,  
0,75-L-Flasche (1 L = € 4,65)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 3 49
12%

Spanien: Freixenet 
Carta Nevada  
Wine Collection  
Cabernet Sauvignon  
oder Rosado  
0,75-L-Flasche  
(1 L = € 6,65)

4.99

Cabernet Sauvignon 
•	 Cassis- und Heidelbeerbouquet
•	 16–18°C
•	 Fisch, Hartkäse

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 5 99
20%

Italien: Primitivo di Man- 
duria 14 DOC oder Primitivo  
del Salento Rosato 14 IGT  
0,75-L-Flasche (1 L = € 7,99)

Primitivo di Manduria
•	 leuchtendes Rubinrot, samtiger  

voller Körper, langer Abgang
•	 18–20°C
•	 Vorspeisen, Pasta, Wild

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 2 49
37%

Frankreich: Grand Sud  
Wein verschiedene  
Sorten, 1-L-Flasche

Merlot
•	 beeriges Aroma
•	 14–16°C
•	 helle Fleischsorten, Salate 

Baden Weingut Siegbert 
Bimmerle Grauer  
Burgunder Kabinett  
trocken, Weißer Bur- 
gunder Kabinett trocken  
oder Riesling Kabinett  
auch trocken, 0,75-L- 
Flasche (1 L = € 11,99)

8.99

Grauer Burgunder
•	 mild-harmonische Säurestruktur
•	 7–10°C
•	 Salat, Pasta, helles Fleisch

Baden Bötzinger  
Müller-Thurgau  
Q.b.A., auch trocken,  
1-L-Flasche

2.79

•	 leicht und blumig, milde Säure
•	 8–10°C
•	 Suppen, Kalbsbries, heller Fisch

Baden Bötzinger  
Spätburgunder Rotwein  
Kabinett auch trocken,  
0,75-L-Flasche (1 L = € 5,99)

4.49

•	 intensives Bukett von Brombeeren 
•	 16–18°C
•	 Wild, Rind, Lamm, Edelpilzkäse

Geldermann Sekt  
verschiedene Sorten,  
0,75-L-Flasche  
(1 L = € 9,32)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 6 99
22%

Rosé
•	 spritzig, fruchtig
•	 6–8°C
•	 Erdbeeren, Grillspezialitäten

ZUSATZ-PUNKTE
15

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 2 49
37%
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Sensodyne Zahncreme  
Repair & Protect oder  
Sensitivität & Zahnfleisch  
75-ml-Tube (100 ml = € 5,99)

4.49

Milupa Milumil Folgemilch  
2 oder 3 800-g-Packung  
(1 kg = € 11,24)

8.99
L’Oréal Elvital  
Shampoo 300 ml (1 L = € 7,97) oder  
Spülung 250 ml (100 ml = € 0,96),  
verschiedene Sorten, Flasche

2.39
Syoss Haarspray  
400 ml (1 L = € 8,73) oder Schaum- 
festiger 250 ml (100 ml = € 1,40),  
verschiedene Sorten, Dose

3.49

ZUSATZ-PUNKTE
100

Odol-med3 Mundspülung  
verschiedene Sorten, 500 ml  
(1 L = € 3,18) oder Zahncreme  
verschiedene Sorten, 75 ml  
(1 L = € 2,12) Flasche/Tube

UNSER TIPP

 1 59

Nivea Dusche  
verschiedene Sorten,  
250-ml-Flasche (100 ml = € 0,60)

1.49

Vernel Weichspüler  
verschiedene Sorten,  
z. B. Wild-Rose 900 ml  
(1 L = € 1,54), Flasche

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 39
17%



37Nonfood-Angebote gültig in teilnehmenden Märkten. Diese finden Sie unter: 
www.edeka.de/suedwest/maerkte-mit-nonfood.jsp

Power Eimer 12 Liter  
Fassungsvermögen, Antirutsch  
Grifffläche, Griffmulde am Boden  
für leichtes Heben und Ausgießen,  
ergonomische Form für seitliches  
Tragen mit Sichtfenster und innen- 
liegender Skala, Made in Europe

3.99

Wringaufsatz  
Stück

1.99

Power Mopp mit Stiel  
mühelose Reinigung  
aller glatten Flächen wie 
Steinböden, Laminat und 
Fliesen, gummierter Metall- 
Teleskopstiel, ausziehbar 
bis auf 130 cm, Made in 
Europe 

3.89

Universal-Bezug  
Stück

4.99

Power Wischer mit  
360°-Gelenk für einfaches  
Wischen, schwere, solide  
Bodenplatte – liegt dadurch  
gut auf dem Boden, flauschiger  
Bezug aus 100% Microfaser für  
beste Reinigungsergebnisse,  
gummierter Metall-Teleskop- 
stiel, ausziehbar bis auf  
130 cm, Made in Europe

Saubere  
Preise

Die Power-WC-Garnitur  
mit Topf Hygiene-Borsten:  
für reduzierte Geruchsbildung,  
mit Randreiniger, gummiertem  
Softgriff und extra starken  
Kraftborsten, sehr  
standfester Topf

2.79

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 7 99
20%

Whiskas Katzennahrung  
verschiedene Sorten, z. B. Geflügel 
Auswahl in Sauce 12 x 100 g  
(1 kg = € 2,08), Packung

2.49

Pedigree Hundenahrung 800 g  
(1 kg = € 1,24), auch Snacks verschiedene  
Sorten, z. B. Riesenknochen Maxi 180 g  
(100 g = € 0,55) oder Whiskas Snacks  
z. B. Anti-Hairball 60 g (100 g = € 1,65),  
verschiedene Sorten, Dose/Packung

Fipp Einmalhandschuhe Nitril 
weiß oder violettblau Größe  
S, M oder L 60 Stück, Packung

6.99

60 STÜCK

0.99
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E-Teams!
Werde Teil des

Ob im Markt, in der Produktion oder in einem anderen Bereich – 
starte jetzt bei EDEKA Südwest mit einem dualen Studium 
oder einer Ausbildung durch! Welche tollen Vorteile dich dabei 
erwarten, verraten unsere Nachwuchskräfte hier

Dennis, 
Auszubildender zum 
Berufskraftfahrer 

Bei EDEKA Südwest habe ich einen kri-
sensicheren Ausbildungsplatz mit Zukunft, 
denn Essen und Trinken bleiben unentbehr-
lich. Als Azubi zum Berufskraftfahrer bin ich 

verantwortlich dafür, 
die Lebensmittel 
pünktlich, frisch 
und vor allem si-
cher vom Großhan-
delslager in die 
EDEKA-Märkte der 
Region zu liefern.

Sicherer 
Arbeitsplatz

Ausbildungsseminare &
Nachwuchsförderung

Tobias,
dualer Student 

BWL Handel

Ob Warenkunde oder Persönlichkeitstraining – wäh-
rend meines Studiums kann ich an exklusiven Seminaren 
teilnehmen und mich so weiterentwickeln. Und nach  
meinem Studium ist nicht Schluss, denn EDEKA Südwest 
bietet verschiedenste Weiterbildungsmöglichkeiten. Diese 
finden in Präsenz oder digital statt. Es gibt einen extra EDEKA- 

Seminarkatalog – da ist für jeden etwas dabei.

Bewirb dich für 
einen Ausbildungs- oder 

Studienplatz: 
www.hier-bleib-ich.com

Als Anerkennung für besondere 
Leistungen und zur Motivation für 
die Zukunft bekamen die neun  
besten Auszubildenden je einen  
eigenen Opel Adam spendiert. Die 
Autos dürfen sie nun ein Jahr lang 
kostenlos nutzen. „Wir freuen uns 
über das Engagement unserer Azu-
bis und wollen ihnen zeigen, dass 
wir gute Leistungen anerkennen 
und wertschätzen“, sagte Rainer 
Huber, Vorsitzender der Geschäfts-
führung von EDEKA Südwest.

„Mein erstes eigenes Auto bringt mir 
ein ganzes Stück mehr Mobilität“, 
freut sich Jana Lehmann, eine der 
glücklichen Nachwuchskräfte. Be-
worben haben sich die jungen Mit-
arbeitenden mit einer kreativen 
Vorstellung von sich und ihren 
Leistungen per Text/Video und ih-
rem Jahreszeugnis. Auch der bes-
te duale Studierende bekommt 
ein Auto; die Auswahl erfolgt im 
März, da die Studierenden ihre 
Noten etwas später erhalten. 

Ein Jahr lang freie Fahrt
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Ländle meets Orient
Es ist wieder Zeit für SWR1 Pfännle – die gemeinsame 
Schlemmeraktion von SWR1 Baden-Württemberg und 
EDEKA Südwest. Das diesjährige Motto lautet „Ländle 
meets Orient“. Das Pfännle-Magazin mit vielen raffi-
nierten Rezepten wie Schwäbische Shakshuka mit 
Maultaschen, Orientalischer Hirtensalat mit geröste-
tem Fladenbrot oder Perlgraupen Tabouleh gibt es 
kostenlos in teilnehmenden EDEKA-Märkten und on-
line zum Download. 
Spannende Infos, praktische Tipps und Videos mit 
SWR1 Moderatorin Petra Klein, SWR1 Pfännle-Koch 
Eberhard Braun und SWR1 Pfännle-Bloggerin trickyti-
ne finden Sie ebenfalls auf der Website von SWR1.  

Mehr Infos und das Magazin 

zum Download unter 

www.swr1.de/pfaennle

Shakshuka – leckerer Geheimtipp aus IsraelGewürze aus dem Orient in regionalen SpezialitätenSchätze vom Blech, Perlgraupen Tabouleh, Bohnen-HummusKüchentricks vom SWR1 Pfännle-Koch
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Weitere Vorteile

Darauf kannst du dich auch freuen

Ausbildungspaten

Wettbewerbe

E-Learning

Events
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Mit der EDEKA-Rabattkarte spare ich bei jedem Einkauf 
zehn Prozent, egal ob im EDEKA-Markt oder in den Markt-Bä-
ckerei-Filialen. Das gilt nicht nur für Lebensmittel, sondern 
z. B. auch für Technik- oder Drogerieartikel. Außerdem können  
wir über ein Online-Portal von vielen weiteren Rabatten bei 
zahlreichen Anbietern profitieren. Das lohnt sich richtig!

Chiara, 
Auszubildende zur
Kauffrau für Groß- 
und Außenhandels-
management

Mitarbeiterrabatte

Und vieles mehr
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Schwarzwald-Sprudel  
Mineralwasser  
verschiedene Sorten,  
Kiste mit 12 x  
0,7-L-Flaschen zzgl.  
3,30 € Pfand (1 L = € 0,48)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 3 99
20%

Maggi fix & frisch oder  
Herzensküche verschiedene  
Sorten, z. B. fix & frisch Spaghetti  
Bolognese 38 g (100 g = € 1,29), Herzens- 
küche Bolo 65 g (100 g = € 0,75), Packung

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 0 49
44%

#

Rabattabzug erfolgt nach Erfassung  

aller Artikel und Abgabe des Original- 

Coupons an der Kasse Ihres EDEKA- 

Marktes. Keine Barauszahlung.  

Gültig bis 25.09.2021.

1 € Rabatt
5 Beutel Haribo  

175–200 g kaufen und  

1 € Rabatt erhalten.

9
82
32
56

90
10
03

Haribo Fruchtgummi  
verschiedene Sorten,  
z. B. Goldbären 200 g  
(100 g = € 0,35), Packung

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 0 69
30%

*Einzelpreis beim Kauf von 5 Packungen Haribo 
Fruchtgummi und nur bei Vorlage des Coupons.

Sie sparen

COUPONAKTION*

 0 49
50%

Bei Vorlage des Coupons  
erhalten Sie 1 € Rabatt beim Kauf von  

5 Beutel Haribo 175–200 g.
Dies entspricht einem Einzelpreis von

0,49 €*

Heidelbeeren  
aus Peru, Klasse I,  
300-g-Schale  
(1 kg = € 8,30)

SUPER-KNÜLLER

 2 49
Leerdammer verschiedene Sorten und  
Fettstufen, z. B. Original, mind. 45% Fett i. Tr.,  
160 g (100 g = € 0,84) oder Bonbel Butterkäse  
Scheiben mind. 50% Fett i. Tr., 100 g, Packung

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 35
mind. 28%



312

Digitales Prospekt auch in Ihrer EDEKA APP. 
Rufen Sie uns an,  

Hotline: 0800/2242422  

oder QR-Code scannen

Kein Flugblatt erhalten?

Nähere Informationen unter www.edeka.de/marktsuche 41

*Fleisch-, Wurst- und Käseangebote nicht erhältlich.Hier finden Sie uns. DeutschlandCard Frischfisch in Bedienung Nonfood / Werbeartikel ErnährungsserviceDC NF

Markt/Ort Straße Telefon-Nr. Öffnungszeiten Info

EDEKA Oser • 76473 Iffezheim Gebrüder-Grimm-Str. 2 07229 1849080 Mo.–Fr. 8.00–20.00 Uhr • Sa. 7.30–20.00 Uhr 
Bäckerei: Mo.–Sa. 7.00–20.00 Uhr • So. 8.00 - 11.00 Uhr NF  DC  

EDEKA Fischer • 76532 Baden-Baden-Haueneberstein Bertha-Benz-Str. 9 07221 971870 Mo.–Fr. 8.00–20.00 Uhr • Sa. 8.00–18.00 Uhr 
Bäckerei: Mo.–Fr. 7.00–20.00 Uhr • Sa. 7.00 - 18.00 Uhr  DC  

EDEKA Fitterer • 76534 Baden-Baden-Lichtental Beuerner Str. 12 07221 97470 Mo.–Sa. 8.00–20.00 Uhr 
Bäckerei: Mo.–Sa. 8.00–20.00 Uhr  DC  

EDEKA Fischer • 76534 Baden-Baden-Steinbach Mührichstr. 12 07223 8083360 Mo.–Fr. 8.00–20.00 Uhr • Sa. 8.00–18.00 Uhr  
Bäckerei: Mo.–Fr. 7.00–20.00 Uhr • Sa. 7.00 - 18.00 Uhr  DC  

EDEKA Timm – Zinth • 77654 Offenburg Bertha-von-Suttner-Str. 4 0781 923896 Mo.–Fr. 8.00–20.00 Uhr • Sa. 8.00–18.00 Uhr NF   

EDEKA Schirmann • 77654 Offenburg Ortenberger Str. 26-28 0781 9482136 Mo.–Sa. 8.00–20.00 Uhr 
Bäckerei: Mo.–Sa. 7.00–20.00 Uhr • So. 8.00 - 11.00 Uhr  DC  

E center • 77656 Offenburg Wilhelm-Röntgen-Str. 1 0781 639305-100 Mo.–Sa. 8.00–22.00 Uhr NF  DC  

EDEKA Höhn • 77694 Kehl-Bodersweier Am Russacker 2 07853 8544 Mo.–Sa. 7.00–20.00 Uhr  DC  

E center Kohler • 77694 Kehl/City Center Blumenstraße, Am Läger,  
(an der B28) 07851 898870 Mo.–Sa. 7.00–21.00 Uhr NF  DC  

EDEKA Armbruster • 77709 Wolfach Hausacher Str. 11 07834 865160 Mo.–Sa. 8.00–21.00 Uhr NF  DC  

EDEKA Lehmann • 77716 Haslach Im Spießacker 15-17 07832 99986711 Mo.–Sa. 8.00–21.00 Uhr NF  DC  

aktiv Markt Schneider • 77723 Gengenbach Breslauer Str. 2 07803 926190 Mo.–Sa. 8.00–20.00 Uhr  DC  

EDEKA Schneider • 77723 Gengenbach Berghauptener Str. 29 07803 926460 Mo.–Sa. 8.00–20.00 Uhr  DC  

EDEKA Oberle • 77731 Willstätt Industriestr. 2 07852 9354490 Mo.–Sa. 8.00–21.00 Uhr 
Marktbäckerei Oberle: Mo.–Sa. 7.00–20.00 Uhr  DC  

EDEKA Bruder • 77736 Zell a. Harmersbach Hauptstr. 4 07835 635790 Mo.–Sa. 8.00–20.00 Uhr  DC  

EDEKA Kohler • 77743 Neuried-Altenheim Schaflacher Weg 2 07807 3155 Mo.–Sa. 7.00–21.00 Uhr  DC  

EDEKA Oberle • 77746 Schutterwald Hindenburgstr. 3 0781 9903210 Mo.–Sa. 8.00–21.00 Uhr  DC  

EDEKA Kohler • 77749 Hohberg-Diersburg* Kreisstr. 29 07808 9108202 Mo.–Di. 7.30–12.30 Uhr, 14.30–18.00 Uhr • Mi. 7.30–13.00 Uhr  
• Do.–Fr. 7.30– 12.30 Uhr, 14.30–18.00 Uhr • Sa. 7.30–13.00 Uhr  DC  

EDEKA Kohler • 77749 Hohberg-Niederschopfheim Alte Landstr. 1 07808 94860 Mo.–Sa. 7.00–21.00 Uhr  DC  

EDEKA Lehmann • 77756 Hausach Hauptstr. 80 07831 966400 Mo.–Sa. 8.00–20.00 Uhr NF  DC  

aktiv Markt Armbruster • 77761 Schiltach Hauptstr. 74 07836 8352 Mo.–Sa. 8.00–20.00 Uhr NF  DC  

EDEKA Bruder • 77790 Steinach Hauptstr. 32 07832 996890 Mo.–Sa. 7.00–20.00 Uhr  DC  

EDEKA Falk • 77833 Ottersweier Hägenichstr. 4 07223 910597 Mo.–Sa. 8.00–20.00 Uhr 
Bäckerei: Mo.–Fr. 7.00–20.00 Uhr • Sa. 6.30–20.00 Uhr  DC  

aktiv Markt Liebich • 77836 Rheinmünster-Schwarzach Withig 4 07227 990800 Mo.–Sa. 8.00–21.00 Uhr  DC  

aktiv Markt Notararigo • 77839 Lichtenau Im Gewerbegebiet 47 07227 3003 Mo.–Sa. 8.00–21.00 Uhr NF  DC  

aktiv Markt Seifermann • 77855 Achern-Oberachern Oberacherner Str. 60 07841 62240 Mo.–Sa. 8.00–20.00 Uhr  DC  

EDEKA Vetter • 77866 Rheinau-Freistett Hauptstr. 1 07844 99290 Mo.–Sa. 8.00–21.00 Uhr NF  DC  

aktiv Markt Seifermann • 77871 Renchen Mozartstr. 1 07843 99356 Mo.–Sa. 8.00–20.00 Uhr  DC  

aktiv Markt Droll • 77886 Lauf Hauptstr. 41 07841 62380 Mo.–Sa. 7.00–19.00 Uhr  DC  

E center Kohler • 77933 Lahr/Arena Alter Stadtbahnhof 1 07821 9233-0 Mo.–Sa. 7.00–21.00 Uhr NF  DC  

EDEKA Kohler • 77933 Lahr-Sulz* Lahrer Str. 38–40 07821 909467 Mo.–Sa. 8.00–19.00 Uhr  DC  

EDEKA Kohler • 77948 Friesenheim-Oberweier Oberweierer Hauptstr. 79 07821 96370 Mo.–Sa. 7.00–21.00 Uhr  DC  

EDEKA Kohler • 77955 Ettenheim Otto-Stoelcker-Str. 73 07822 30217 Mo.–Sa. 7.00–21.00 Uhr  DC  

EDEKA Kohler • 77960 Seelbach Am Bahndamm 9 07823 961780 Mo.–Sa. 7.00–21.00 Uhr  DC  

EDEKA Kohler • 77963 Schwanau-Allmannsweier Allmannsweierer Hauptstr. 4 07824 64980 Mo.–Sa. 7.00–20.00 Uhr  DC  

EDEKA Müller • 77972 Mahlberg Industriestr. 30–42 07825 84790 Mo.–Sa. 7.00–21.00 Uhr, Bäckerei: Mo.–Sa. 6.30–21.00 Uhr NF  DC  

EDEKA Feisst • 77977 Rust Franz-Sales-Str. 29 07822 866132 Mo.–Sa. 7.00–21.00 Uhr  DC  

EDEKA Baumann • 78132 Hornberg Markgrafenwiese 12 07833 7622 Mo.–Sa. 8.00–20.00 Uhr NF  DC  

Jetzt hier
downloaden und  

noch mehr sparen!



Online mehr entdecken 
www.edeka-reisen.de

ist

Urlaubszeit!

Herbst

Pfalz - Deidesheim

Maxx by Steigenberger 

Frühstück, 1 Abendessen etc.

3 Nächte 
pro Person ab

€ 119,-

Starnberger See

Seehotel Leoni **** 

Frühstück, 1 Abendessen etc.

5 Nächte 
pro Person ab

€ 329,-

Zillertal - Fügen

Aktivhotel Kohlerhof **** 

Halbpension, Jause etc.

5 Nächte 
pro Person ab

€ 399,-

Kreuzfahrten
Aktiv- und Genussreisen

Urlaub in Deutschland, Italien,
Österreich

viele Reisen bis 2022 buchbar

Reisetelefon 0221 - 46 70 40 60  (Mo. – Fr. 8 – 20 Uhr, Sa. 9 – 18 Uhr)              Ein Reisemagazin Ihrer EDEKA Südwest   4/2021
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Nordsee - Tönning

BE BIO – be natural Biohotel 

Halbpension

5 Nächte 
pro Person ab

€ 299,-
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Auszeiten mit Thermen-Eintritt

Aufgrund behördlicher Auflagen durch die COVID19-Pandemie kann es jederzeit zu Änderungen der Inklusivleistungen kommen. Reisekontingente nur in begrenzter Menge. Einschränkungen in 

der Reisezeit möglich. Sterneklassifizierung nach Landeskategorie. Die Reisen sind für Reisende mit eingeschränkter Mobilität nur bedingt geeignet. Zwischenverkauf, Druckfehler und 

Preisänderungen vorbehalten. EDEKA Handelsgesellschaft Südwest mbH ist bei diesen Reisen kein Veranstalter Maßgeblich für die Buchung sind die Reisebestätigung, die AGB sowie die 

rechtlichen Informationen des Veranstalters htc hemmers travel consulting GmbH, Joseph-von-Fraunhofer-Straße 9, 53501 Grafschaft. Mit Erhalt der schriftlichen Reisebestätigung sowie des 

Sicherungsscheines wird eine Anzahlung in Höhe von 20 % des Reisepreises fällig, der Restbetrag ist 30 Tage vor Reiseantritt zu leisten.

Franken – Bad Staffelstein
BW Plus Kurhotel a.d. Obermaintherme **** 
Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 - 7 Nächte Junior Suite Comfort inkl. Frühstück

· Tgl. Eintritt Obermain Therme (3 Std.) 

· Upgrade in Deluxe-Kategorie 3 Nächte 
pro Person ab

€ 199,-

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Buchungs-Code: BSS11A2FS

Aufpreis Juniorsuite Alleinbenutzung (pro Nacht): € 30,-

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 2 Nächte 3 Nächte 5 Nächte
Anreise Täglich Täglich Täglich

25.09. – 22.12.21*,
03.01. – 01.04.22* 169,- 199,- 349,-
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Täglich 

Thermeneintritt

Taubertal – Bad Mergentheim
BW Premier Parkhotel ****S
Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 Nächte im Standard DZ inkl. Frühstück

· Upgrade in die Komfort-Kategorie

· 1 x 3-Gänge-Menü am Anreiseabend

· 1 x Tageseintritt Solymar Therme
2 Nächte 

pro Person ab

€ 159,-

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Buchungs-Code: BMH19A2N Aufpreis EZ (pro Nacht): € 20,-

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum  2 Nächte VL-Nacht
Anreise  Täglich Inkl. Frühstück

25.09. – 22.12.21*
03.01. – 01.04.22*  159,- 71,-

1 x Abendessen 

inklusive
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Niederbayern – Bad Birnbach
BW Aparthotel Birnbachhöhe Aparthotel
Inklusivleistungen (Auszug):

· 2, 3 Nächte im 50 m² App. inkl.  Frühstück

· Täglich Abendessen

· 1 x Eintritt Rottal Therme (3 Std.)

3 Nächte 
pro Person ab

€ 222,-

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Buchungs-Code: BBB19B2

Aufpreis Apartment Alleinbenutzung (pro Nacht): € 15,-

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum  2 Nächte 3 Nächte
Anreise  Täglich Täglich

28.11. – 24.12.21*, 09.01. – 25.02.22*,
06.03. – 01.04.22*  149,- 222,-

10.09. – 28.11.21*, 25.02. – 06.03.22* 169,- 233,-

Therme Erding - Parsdorf
BW Plus Hotel Erb ****
Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 Nächte im Premium DZ inkl. Frühstück

· Upgrade in die Superior-Kategorie

· Begrüßungsgetränk

· 1 x Tageseintritt Therme Erding 

2 Nächte 
pro Person ab

€ 169,-

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Buchungs-Code:  MUC19H2N Aufpreis EZ Premium (pro Nacht): € 25,-

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum  2 Nächte 3 Nächte
Anreise  DO - SO DO & FR

01.12. – 30.12.21*, 01.07. – 01.09.22* 169,- 229,-

10.09. – 01.12.21*, 01.01. – 01.07.22*,
01.09. – 01.12.22*  189,- 239,-

Halbpension

inklusive

Zimmerupgrade 

inklusive

©
 B

ad
 B

ir
n

b
ac

h

©
 B

ad
 B

ir
n

b
ac

h
©

 T
h

er
m

e 
Er

d
in

g



Wellness & Erholung pur

Online mehr entdecken 
www.edeka-reisen.de Reisetelefon 0221 - 46 70 40 60  (Mo. – Fr. 8 – 20 Uhr, Sa. 9 – 18 Uhr)

Bayerischer Wald – Lam

Hotel Sonnenhof ****S 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 - 9 Nächte im DZ Standard Waldseite 

· Täglich reichhaltiges Frühstück

· Täglich 4-Gänge-Menü oder Buffet

· 1 Begrüßungssekt

· AquaWelt mit beheiztem Außenbecken, Infinity- 
 pool u.v.m.

· Nutzung des AsiaSpa

· Wellnessgutschein (ab 3 Nächten bei Anreise bis  
 26.09.21)

3 Nächte 
pro Person ab

€ 269,-

Der wunderschöne Luftkurort 
Lam mit seinen naturbelassenen 
Wäldern, kristallklaren Bächen 
und der sauberen Luft gehört zu 
den ersten Adressen des Bayeri-
schen Waldes. Hier finden Ruhe-
suchende herrliche Möglichkei-
ten für reizvolle Wanderungen. 
Ihr Hotel bietet Ihnen in faszi-
nierender Lage einen herrlichen 
Panoramablick. Lassen Sie sich 
in den Restaurants mit Blick auf 
die Berge verwöhnen. Wellness-
Fans kommen in der Aqua-Welt 
mit Sprudelbecken, beheiztem 
Außenbecken sowie im Asia Spa 
mit vielen Saunen voll auf Ihre 
Kosten. Highlights sind auch der 
neue Infinitypool und die Pool-
bar.

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 2 Nächte 3 Nächte 7 Nächte
Anreise Täglich Täglich Täglich

15.09.21 – 15.12.21* 189,- 269,- 559,-

* jeweils letzte Rückreise – zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Buchungs-Code: LAM19A2PV 

Aufpreis EZ (pro Nacht): € 40,- 

Aufpreis DZ Südseite (pro
Nacht): € 15,- p.P.

Verlängerungsnacht im DZ:
ab € 75,- p.P.

Schwarzwald – Elzach
ElzLand Hotel Pfauen ****
Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 - 9 Nächte im DZ inkl. Halbpension

· Täglich kleiner Mittagsimbiss

· 1.000 m² Wellnessbereich

2 Nächte 
pro Person ab

€ 199,-

* jeweils letzte Rückreise – zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 2 Nächte 3 Nächte 5 Nächte
Anreise Täglich Täglich Täglich

07.12. – 19.12.21* 199,- 289,- 459,-

15.11. – 07.12.21* 239,- 355,- 579,-

16.09. – 15.11.21* 259,- 385,- 629,-

Rottal – Bad Griesbach
Quellness- & Golfhotel Fürstenhof ****S
Inklusivleistungen (Auszug):

· 4, 7 Nächte im DZ inkl. Halbpension

· Täglich 1 Getränk zum Abendessen

· 4.400 m² Wellnessbereich

4 Nächte 
pro Person ab

€ 389,-

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum  4 Nächte 7 Nächte
Anreise  Täglich Täglich

01.12. – 17.12.21*  389,- 649,-

07.11. – 28.11.21*  399,- 666,-

15.09. – 05.11.21*  429,- 719,-
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1.600 m² 

Wellnessbereich

Buchungs-Code: ELZ11A2W

Aufpreis DZ Pfauenfelsen (pro Nacht): € 10,- p.P.   

Buchungs-Code: BGB11C4

Aufpreis EZ (pro Nacht): € 20,-
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Gemütliche Städte erleben

Aufgrund behördlicher Auflagen durch die COVID19-Pandemie kann es jederzeit zu Änderungen der Inklusivleistungen kommen. Reisekontingente nur in begrenzter Menge. Einschränkungen in 

der Reisezeit möglich. Sterneklassifizierung nach Landeskategorie. Die Reisen sind für Reisende mit eingeschränkter Mobilität nur bedingt geeignet. Zwischenverkauf, Druckfehler und 

Preisänderungen vorbehalten. EDEKA Handelsgesellschaft Südwest mbH ist bei diesen Reisen kein Veranstalter Maßgeblich für die Buchung sind die Reisebestätigung, die AGB sowie die 

rechtlichen Informationen des Veranstalters htc hemmers travel consulting GmbH, Joseph-von-Fraunhofer-Straße 9, 53501 Grafschaft. Mit Erhalt der schriftlichen Reisebestätigung sowie des 

Sicherungsscheines wird eine Anzahlung in Höhe von 20 % des Reisepreises fällig, der Restbetrag ist 30 Tage vor Reiseantritt zu leisten.

Straßburg – Kehl am Rhein
ates Hotel Straßburg-Kehl***S 
Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 - 6 Nächte im DZ inkl. Frühstück

· 1 Lunchpaket & 24 h ÖPNV-Nutzung

· 1 x Bootstour durch Straßburg 

2 Nächte 
pro Person ab

€ 99,-

* jeweils letzte Rückreise

Buchungs-Code: KHM11C2 Aufpreis Einzelzimmer (pro Nacht):  € 30,-

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 2 Nächte 3 Nächte 4 Nächte
Anreise Täglich Täglich Täglich

01.01. – 01.04.22*,
01.01. – 01.04.23* 99,- 139,- 179,-

15.09. – 20.12.21* 111,- 155,- 199,-

Schwarzwald - Baden-Baden
Vienna Townhouse Batschari First-Class 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 - 7 Nächte Suite Cyprienne inkl. Frühstück

· 1 Fl. Badischer Wein (pro Zimmer)

· 1 x Casino Eintritt
2 bzw. 3 Nächte 
pro Person ab

€ 111,-

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Termine ab April 22 online buchbar! 

Buchungs-Code: BAD11D2SW

Aufpreis Einzelzimmer (pro Nacht): € 55,-

Verlängerungsnacht im DZ: € 60,- p.P.

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum  2 Nächte 3 Nächte
Anreise  Täglich FR – MI

29.10. – 05.11.21*,  05.11. - 01.04.22* 111,-  111,-
 
20.09. – 29.10.21*   111,- 166,-

Breisgau – Freiburg
BW Premier Hotel Victoria **** 
Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 - 6 Nächte im DZ Standard inkl. Frühstück

· Zimmerupgrade, Cocktail, Stadtführung

· Kostenfreie Nutzung des ÖPNV 2 Nächte 
pro Person ab

€ 145,-

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Buchungs-Code: FRB19A2A2 Aufpreis Einzelzimmer (pro Nacht): € 35,- 

Reisepreis in € p.P. im DZ

Zeitraum 2 Nächte           Verlängerungsnacht
Anreise Täglich              inklusive Frühstück

01.01. – 31.12.22* 169,-    145,-                    80,-      75,-

15.09. – 31.12.21* 169,-    160,-                    80,-      75,-

Mosel - Trier
Holiday Inn Express Trier ***S
Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 - 5 Nächte im DZ inkl. Frühstück

· 1 Begrüßungssekt

· Stadtführung durch Trier
2 Nächte 

pro Person ab

€ 99,-

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Buchungs-Code:  TIR11B2 Aufpreis DZ Alleinbel. (pro Nacht): € 28,- 

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 2 Nächte 3 Nächte Vl.-Nacht
Anreise Täglich Täglich inkl. Frühstück

01.11. – 01.12.21* 99,- 139,- 40,-

01.12. – 24.12.21* 109,- 159,- 50,-

15.09. – 01.11.21* 125,- 179,- 55,-
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Stadtführung
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Die schönsten Seen Süddeutschlands

Online mehr entdecken 
www.edeka-reisen.de Reisetelefon 0221 - 46 70 40 60  (Mo. – Fr. 8 – 20 Uhr, Sa. 9 – 18 Uhr)

5 Nächte 
pro Person ab

€ 299,-

Verlängerungsnacht im DZ: € 70,- p.P.
Aufpreis DZ Relax Alleinbel. (pro Nacht): € 45,-
Buchungs-Code: KON11B2F1

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 3 Nächte 5 Nächte
Anreise Täglich Täglich

01.12. – 01.05.22* 185,- 299,-

15.10. – 01.12.21* 209,- 339,-

Bodensee - Konstanz

HARBR. hotel Konstanz Komforthotel 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 - 7 Nächte im Doppelzimmer Relax

· Täglich reichhaltiges Frühstück

· 1 Fl. Wasser bei Anreise (pro Zimmer)

· 1 x HARBR.itif/ Apero

· Nutzung des öffentlichen Nahverkehrs 

Verbringen Sie erholsame Tage am Bodensee und er-
leben Sie Konstanz mit seiner Altstadt, dem Hafen und 
seiner tollen Lage am See. Das HARBR. hotel Konstanz 
ist dabei der ideale Ausgangspunkt und Ihr Ankerplatz 
mit Wohlfühlatmosphäre. Lassen Sie sich vom tollen 
Flair Ihres Hotels begeistern.

4 bzw. 5 Nächte
pro Person ab

€ 329,-

Buchungs-Code: BAS11A2W
Aufpreis DZ Seeseite (pro Nacht): € 10,- p.P.
Aufpreis EZ Landseite (pro Nacht): € 40,-

* jeweils letzte Rückreise 
**an ausgewählten Terminen

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 4 Nächte 5 Nächte
Anreise Täglich SO

01.11. – 23.12.21*, 
02.01. – 01.04.22* 329,- 329,-

17.10. – 01.11.21*,
01.04. – 01.05.22* 359,- 439,-

Starnberger See - Berg

Seehotel Leoni **** 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 - 7 Nächte im DZ Landseite inkl. Frühstück

· Begrüßungsgetränk

· 1 x 3-Gänge-Menü oder Buffet am Anrei- 
 setag

· Wellnessbereich mit Innenpool

· Direkt am See gelegen

Erleben Sie entspannte Tage am Starnberger See mit 
Blick auf das herrliche Panorama der Alpen. Ihr Hotel 
liegt direkt am See und bietet eine traumhafte Aussicht 
und gemütliche Zimmer. Der Wellnessbereich mit Pool 
und Sauna verwöhnt Körper, Geist und Seele. Hier ist ge-
nau der richtige Ort für eine kleine Alltagspause.

2 Nächte 
pro Person ab

€ 289,-

5 Nächte inkl. 2 x Menü ab € 649,- p.P. buchbar 
Buchungs-Code: AIC11A2G 
Aufpreis DZ Alleinbenutzung (pro Nacht): € 70,- 

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 2 Nächte 3 Nächte
Anreise Täglich Täglich

15.09. – 31.12.21* 289,- 379,-

01.01. – 31.12.22* 329,- 419,-

Chiemgau – Aschau i. Chiemgau

Residenz Heinz Winkler ***** 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 - 7 Nächte im DZ Schloß inkl. Frühstück

· Zimmerupgrade in die Superior-Kategorie 

 (im Zeitraum Nov – Mrz)

· 1 x 5-Gänge-Gourmet-Menü im 2-Sterne-

 Restaurant inkl. Aperitif

· Wellnessbereich mit Innenpool

Zwischen idyllischen Seen und imposanten Berggip-
feln erwartet Sie das Refugium von Sternekoch Heinz 
Winkler. Die wunderbare Mischung aus elegantem Lu-
xus und lokalem Charme wird Sie begeistern. Das Gour-
metrestaurant, denn hier werden genussvolle Glanzstü-
cke von Meisterhand zubereitet. 

2 Sterne Koch 

Heinz Winkler

2 Nächte 

ab € 129,- p. P.

1 Nacht

geschenkt**
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Österreichs Vielfalt erwartet Sie

Aufgrund behördlicher Auflagen durch die COVID19-Pandemie kann es jederzeit zu Änderungen der Inklusivleistungen kommen. Reisekontingente nur in begrenzter Menge. Einschränkungen in 

der Reisezeit möglich. Sterneklassifizierung nach Landeskategorie. Die Reisen sind für Reisende mit eingeschränkter Mobilität nur bedingt geeignet. Zwischenverkauf, Druckfehler und 

Preisänderungen vorbehalten. EDEKA Handelsgesellschaft Südwest mbH ist bei diesen Reisen kein Veranstalter Maßgeblich für die Buchung sind die Reisebestätigung, die AGB sowie die 

rechtlichen Informationen des Veranstalters htc hemmers travel consulting GmbH, Joseph-von-Fraunhofer-Straße 9, 53501 Grafschaft. Mit Erhalt der schriftlichen Reisebestätigung sowie des 

Sicherungsscheines wird eine Anzahlung in Höhe von 20 % des Reisepreises fällig, der Restbetrag ist 30 Tage vor Reiseantritt zu leisten.

Salzburger Land – Bad Gastein

CESTA GRAND AKTIVHOTEL & SPA ****S 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 3 - 9 Nächte im Classic DZ inkl. Frühstück

· Täglich Nachmittagsjause

· Täglich 5-Gänge-Menü am Abend

· 1 Flasche Wein zur Begrüßung

· € 15,- Wellnessgutschein

· Wellnessbereich mit Innenpool

· Gastein Card mit vielen 

 Vorteilen

4 bzw. 5 Nächte 
pro Person ab

€ 299,-

Wunderschöne Belle Époque-
Häuser, ein ruhiger Fluss, der 
mitten im Ort mit einem be-
eindruckenden Wasserfall in 
die Tiefe stürzt, und eine atem-
beraubende Bergkulisse. Das 
alles finden Sie in Bad Gastein. 
Schlendern Sie durch den Ort, 
unternehmen Sie ausgedehnte 
Wanderungen oder besuchen 
Sie die Alpentherme Gastein. 
Ihr gemütliches Hotel sorgt mit 
leckerer österreichischer Küche 
und großem Wellnessbereich für 
kulinarischen Genuss & erholsa-
me Stunden.

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 3 Nächte 4 Nächte 5 Nächte
Anreise SO SO SO

04.10. – 31.10.21* 249,- 299,- 299,-

10.09. – 04.10.21*, 
03.12. – 20.12.21* 249,- 299,- 319,-

01.04. – 01.11.22* 259,- 333,- 333,-

07.01. – 01.04.22* - - 349,-

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen
** an ausgewählten Terminen

Buchungs-Code: BGS11A3TC

Aufpreis DZ Superior (pro 
Nacht): € 25,- p.P.

Aufpreis DZ Classic Alleinbe-
nutzung (pro Nacht): € 35,-

Weitere Anreisetage online 
buchbar!

Tirol - Alpbachtal
Hotel Der Kirchenwirt ****S
Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 - 6 Nächte im DZ inkl. Halbpension

· Zimmerupgrade & 1 x Vitalbad

· Täglich Kuchenbuffet

3 Nächte 
pro Person ab

€ 259,-

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum  3 Nächte 4 Nächte
Anreise  Täglich Täglich

03.10. – 07.11.21*  259,- 349,-

08.01. – 29.01.22*, 05.03. – 27.03.22* 279,- 369,-

19.09. – 03.10.21*, 18.12. – 26.12.21*,
29.01. – 19.02.22*  289,- 389,-

Zillertal - Fügen
Aktivhotel Kohlerhof ****
Inklusivleistungen (Auszug):

· 3, 5, 7 Nächte im DZ inkl. Halbpension

· Täglich Nachmittagsjause

· € 15,- Wellnessgutschein 5 Nächte 
pro Person ab

€ 399,-

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 3 Nächte 5 Nächte 7 Nächte
Anreise Täglich Sonntag Täglich

04.11. – 28.11.21* 279,- 399,- 555,-

15.09. – 04.11.21* 309,- 459,- 639,-
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Buchungs-Code: RIA11A2 2 Nächte ab € 179,- p.P. buchbar 

Buchungs-Code: FGN11C3S

Aufpreis DZ Panorama (pro Nacht): € 5,- p.P.

 

Aufpreis EZ Standard (pro Nacht): € 20,- 

1 Nacht

geschenkt**
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Direkt am

Wandergebiet



Winter, Wandern & Wellness in Italien

Online mehr entdecken 
www.edeka-reisen.de Reisetelefon 0221 - 46 70 40 60  (Mo. – Fr. 8 – 20 Uhr, Sa. 9 – 18 Uhr)

Trentino - Andalo
Hotel Corona Dolomites ****S
Inklusivleistungen (Auszug):

· 3, 4, 7 Nächte im DZ inkl. Halbpension

· Wellnessbereich mit Innen- & Außenpool

· € 15,- Wellnessgutschein

4 Nächte 
pro Person ab

€ 299,-

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Buchungs-Code: ADO11A3EV

Aufpreis EZ (pro Nacht): ab € 37,50

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum  3 Nächte 4 Nächte
Anreise  DO SO
 
05.12. – 19.12.21*, 20.03. – 03.04.22* 269,- 299,-

02.01. – 30.01.22*, 13.03. – 20.03.22* 289,- 333,-

30.01. – 20.02.22*, 06.03. – 13.03.22* 309,- 369,-

Wipptal - Ratschings
Hotel A.nett ****
Inklusivleistungen (Auszug):

· 3, 5, 7 Nächte im DZ inkl. Halbpension

· Wellnessbereich mit Innenpool

· Nutzung der Bergbahnen der Region

3 Nächte 
pro Person ab

€ 199,-

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Buchungs-Code: RGS11C3 

Aufpreis DZ Balkon: € 15,- (3 N.) / € 25,- (4 N.) / € 40,- (7 N.) p.P.

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 3 Nächte 5 Nächte 7 Nächte
Anreise Täglich Täglich Täglich

16.10. – 23.10.21* 199,- 319,- 449,-

11.09. – 16.10.21*,
23.10. – 06.11.21* 229,- 379,- 519,-

Südtirol - Meran

Prinz Rudolf Smarthotel **** 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 3, 5, 7 Nächte im DZ Prinz Nido inkl. Halbpension

· Täglich 5-Gänge-Wahlmenü am Abend

· Wellnessbereich mit Saunen & Whirlpools

· tolle Lage umgeben von Weinreben

· Infinitypool mit Panoramablick

5 Nächte 
pro Person ab

€ 449,-

Das trendige Smarthotel Prinz 
Rudolf ist das neue Hotelhigh-
light in Südtirol. Es liegt idyllisch 
inmitten von Weinreben vor den 
Toren Merans und besticht durch 
seine hellen Zimmer in geradlini-
gem Design, viel Grünfläche zum 
Relaxen & Erholen und seine mo-
derne Wellnesslandschaft. Das 
absolute Highlight ist neben den 
Whirlpools auf dem Dach der 
Infinity-Pool. Von hier aus genie-
ßen Sie beim Schwimmen einen 
sensationellen Panoramablick 
auf die Bergwelt Südtirols. Am 
Abend werden Sie mit hervorra-
genden modern internationalen 
und typisch regionalen Gerichte 
verwöhnt. Eine Bushaltestelle fin-
den Sie direkt am Hotel, sodass 
Sie stressfreie - ohne Auto - einen 
Ausflug nach Meran unterneh-
men können.

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 3 Nächte 5 Nächte 7 Nächte
Anreise Täglich Täglich Täglich

02.11. – 14.11.21* 269,- 449,- 649,-

26.11. – 18.12.21* 299,- 499,- 689,-

17.10. – 02.11.21* 349,- 599,- 799,-

10.09. – 17.10.21* 389,- 649,- 899,-

* jeweils letzte Rückreise – zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen Buchungs-Code: MRN11A3GJ

Neues

Designhotel

Einfach

loswandern

7 Nächte ab € 555,- p.P. buchbar!

Winter & Wellness
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Purer Luxus & Sterneküche

Sylter Gourmet Refugium

Relais & Châteaux Hotel 

Landhaus Stricker *****S 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 5, 7 Nächte inklusive Verwöhnfrühstück

· Unterbringung in gemütlichen Landhaus-Suiten 

 (55 - 65m², im Maisonette-Stil)

· Täglich 3-Gänge-Menü im Restaurant SIEBZEHN84

· Täglich 1 Flasche Wasser (pro Zimmer)

· Nutzung des 700 m² PRIVATE SPA mit Wellness- 
 Lounge, Innenpool und Fitnessbereich

· 10 % Rabatt auf Wellnessleistungen (bis 2 Tage vor  
 Anreise, außer Massagen)

· WLAN 5 Nächte 
pro Person ab

€ 949,-

Sylt ist etwas ganz Besonderes! 
Genießen Sie im edlen 5-Sterne-
Superior Relais & Châteaux Hotel 
Landhaus Stricker von Sterne-
koch Holger Bodendorf die ein-
malige Atmosphäre der wohl 
bekanntesten Insel Deutsch-
lands und erleben Sie exklusive 
Verwöhnmomente. Vor allem 
im Winter bietet die „Insel der 
Reichen und Schönen“ faszinie-
rende und wunderschöne Ein-
drücke – ganz ohne Klischees 
und Touristentrubel. Sie wohnen 
exklusiv in großen gemütlichen 
Landhaus-Suiten (55 – 65 m²), 
relaxen in der Wellness-Lounge 
des Hotels und genießen jeden 
Abend ein tolles Gourmet-Menü 
im Restaurant SIEBZEHN84. 

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum  5 Nächte 7 Nächte
Anreise  SO SO 
05.12.  12.12.  19.12.*  06.03. 949,- 1.299,-

07.11.  14.11.  21.11.  28.11.  09.01.  
16.01.  23.01.  30.01.  06.02.  13.02.   999,- 1.299,-
20.02.  27.02.  13.03.  20.03.  27.03.  

Buchungs-Code: SYT11B5HP / 
SYT11B7HP

SINGLE-TIPP: 

Kein Einzelzimmerzuschlag!zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen; *nur für 5 Nächte möglich

©
 M

ar
cR

eh
be

ck
©

  M
ag

ul
sk

i

Landhaus-Suite & 

Halbpension

inklusive
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Exklusiv

Online mehr entdecken 
www.edeka-reisen.de Reisetelefon 0221 - 46 70 40 60  (Mo. – Fr. 8 – 20 Uhr, Sa. 9 – 18 Uhr)



Rhein-Flusskreuzfahrten

Der Traum vom Advent beginnt 
auf dem Wasser! Viele der traditi-
onsreichsten Orte liegen entlang 
der schönsten Flüsse. Erleben Sie 
diese ganz besondere Stimmung 
bei einer Schnupperreise nach 
Amsterdam und lassen sich an 
Bord verwöhnen.

MS ASARA 
Das Schiff für gehobene An-
sprüche aus dem Jahr 2017 setzt 
Maßstäbe in Komfort und Ele-
ganz. Große Kabinen, überwie-
gend mit frz. Balkon, und schicke 
Räumlichkeiten laden zum Ent-
spannen und Erholen ein.

Die detaillierte Reiseroute sowie Schiffsbeschrei-
bung finden Sie online.

Amsterdam im Advent

Reise-Highlights: 

Amsterdam – Nijmegen 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 3 Nächte Flusskreuzfahrt in einer Außenkabine 

 ab/bis Köln

· Vollpension an Bord

· Kapitäns-Empfang und Captain´s Dinner mit 

 festlichem Menü

· € 30,- p.P. Ausflugsguthaben

3 Nächte 
pro Person ab

€ 299,-

Buchungs-Code: ASA11A3W

Reisepreis in € p.P.:

Termine:  21.11., 24.11., 27.11., 30.11., 06.12., 12.12., 
15.12.

2-Bett-Außenkabine Neptundeck (achtern) 299,-

2-Bett-Außenkabine Neptundeck  349,-

2-Bett-Außenkabine m. frz. Balkon Saturndeck 399,-

2-Bett-Außenkabine m. fr. Balkon Oriondeck 449,-

Einzelkabinen auf Anfrage buchbar!

Für viele Menschen gilt die Vor-
weihnachtszeit als eine der 
schönsten des Jahres. Ein be-
sonderer Tipp sind deshalb diese 
Kurzreisen zur Adventszeit, denn 
es ist schon etwas besonders Ma-
gisches, einen Fluss im Winter zu 
erleben. Eine schönere Einstim-
mung auf die Festtage kann es 
nicht geben.

MS ALENA 
Das stilvolle Schiff bietet auf 4 
Passagierdecks viel Eleganz und 
Komfort. Die großen Kabinen, 
überwiegend mit frz. Balkon, la-
den zum Entspannen ein. Zahl-
reiche Mahlzeiten lassen keine 
Wünsche offen.

Die detaillierte Reiseroute sowie Schiffsbeschrei-
bung finden Sie online.

Advent im Mittelrheintal

Reise-Highlights: 

Köln – Koblenz – Loreley - Rüdesheim 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 Nächte Flusskreuzfahrt in einer Außenkabine  
 ab/bis Düsseldorf

· Vollpension an Bord

· Kapitäns-Empfang und Captain´s Dinner mit 

 festlichem Menü

· € 30,- p.P. Ausflugsguthaben
2 Nächte 

pro Person ab

€ 229,-

Buchungs-Code: ALE11A2W

Reisepreis in € p.P.:

Termine:  22.11., 24.11., 26.11., 28.11., 30.11., 02.12., 
04.12., 06.12., 08.12., 10.12., 12.12., 14.12., 16.12., 
18.12.

2-Bett-Außenkabine Neptundeck (achtern) 229,-

2-Bett-Außenkabine Neptundeck  279,-

2-Bett-Außenkabine m. frz. Balkon Saturndeck  349,-

2-Bett-Außenkabine m. fr. Balkon Oriondeck 369,-

Einzelkabinen auf Anfrage buchbar!
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Aufgrund behördlicher Auflagen durch die COVID19-Pandemie kann es jederzeit zu Änderungen der Inklusivleistungen kommen. Reisekontingente nur in begrenzter Menge. Ein-

schränkungen in der Reisezeit möglich. Sterneklassifizierung nach Landeskategorie. Zwischenverkauf, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. Die Reisen sind für Reisende mit 

eingeschränkter Mobilität nur bedingt geeignet. Zwischenverkauf, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. EDEKA Handelsgesellschaft Südwest mbH ist bei diesen Reisen kein 

Veranstalter. Maßgeblich für die Buchung sind die Reisebestätigung, die AGB sowie die rechtlichen Informationen des Veranstalters Phoenix Reisen GmbH, Pfälzer Straße 14, 53111 Bonn. 

Mit Erhalt der schriftlichen Reisebestätigung sowie des Sicherungsscheines wird eine Anzahlung in Höhe von 20 % des Reisepreises fällig, der Restbetrag ist 30 Tage vor Reiseantritt zu 

leisten.



Online mehr entdecken 
www.edeka-reisen.de Reisetelefon 0221 - 46 70 40 60  (Mo. – Fr. 8 – 20 Uhr, Sa. 9 – 18 Uhr)

„Leinen los“ für Ihr Kreuzfahrt-Erlebnis

Westeuropa im Advent

Reise-Highlights:

Honfleur - Portsmouth - Vigo - 

Lissabon - Málaga - Barcelona 

Inklusivleistungen (Auszug):

· Schiffsreise in der gewählten Außenkabine· 

· Vollpension mit Menüwahl an Bord

· Tischwein & Saft des Tages zu den Hauptmahlzeiten

· Kabinenservice mit Frühstück und kleinen Gerichten

· In den Bars, oder Ihrer Kabine, von 10 - 24 Uhr  
 Hamburger, Hot Dogs und Pizza

· Nutzung der Bordeinrichtungen

· Obstkorb in der Kabine
13 Nächte 

pro Person ab

€ 1.499,-

An Bord der MS Amadea ver-
binden Sie vorweihnachtliche 
Stimmung mit maritimen Im-
pressionen. Pflegen Sie deut-
sche Adventstraditionen und 
kaufen Sie in europäischen Zie-
len manch wunderbares Weih-
nachtsgeschenk. 

MS AMADEA
Bekannt durch die ZDF-Sendung 
„Das Traumschiff“ bietet es max. 
600 Gästen - ausschließlich in 
Außenkabinen – ein luxuriöses 
Zuhause auf Zeit. Eine echte „First 
Lady“ unter den Kreuzfahrtschif-
fen. Die eleganten Räumlichkei-
ten, die einladenden Außendecks, 
der aufmerksame Service und ein 
vielfältiges Programm an Tages-
aktivitäten und Abendunterhal-
tung machen Ihren Urlaub unver-
gesslich.

Die detaillierte Reiseroute sowie Schiffsbeschrei-
bung finden Sie online.

An- und Abreise: Eine Bus An- 
und Abreise ab vielen deutschen 
Städten ist zum Sonderpreis 

von € 49,- p.P. buchbar.

Reisepreis in € p.P. in einer Außenkabine

2-Bett-Kabine  Deck  09.12. – 22.12.21 
Glückskabine*   Diverse  1.499,-

Außenkabine  Neptun  1.599,-

Außenkabine  Saturn  1.799,-

Außenkabine  Orion  1.949,-

Superior/Balkon  Lido  2.699,-

Viele weitere Kabinenkategorien (u.a. auch Einzel-
kabinen) online buchbar.
* Glückskabine: Ihre Kabinennummer erhalten Sie bei der Einschiffung.

Buchungs-Code: AMA422A

Reiseveranstalter: 
Phoenix Reisen GmbH

Bus An- und Abreise

für € 49,- p.P. buchbar!

Geburtstags-Special:
Wenn Sie 2021 einen runden Geburtstag feiern 

oder
im Monat Dezember ein neues Lebensjahr

beginnen, erhalten Sie
eine Preisreduzierung von € 400,-.

Achtung: limitiertes Kontingent, nur eine Reduzierung möglich!



Luxus, Wellness & Genuss

Aufgrund behördlicher Auflagen durch die COVID19-Pandemie kann es jederzeit zu Änderungen der Inklusivleistungen kommen. Reisekontingente nur in begrenzter Menge. Einschränkungen in 

der Reisezeit möglich. Sterneklassifizierung nach Landeskategorie. Die Reisen sind für Reisende mit eingeschränkter Mobilität nur bedingt geeignet. Zwischenverkauf, Druckfehler und 

Preisänderungen vorbehalten. EDEKA Handelsgesellschaft Südwest mbH ist bei diesen Reisen kein Veranstalter Maßgeblich für die Buchung sind die Reisebestätigung, die AGB sowie die 

rechtlichen Informationen des Veranstalters htc hemmers travel consulting GmbH, Joseph-von-Fraunhofer-Straße 9, 53501 Grafschaft. Mit Erhalt der schriftlichen Reisebestätigung sowie des 

Sicherungsscheines wird eine Anzahlung in Höhe von 20 % des Reisepreises fällig, der Restbetrag ist 30 Tage vor Reiseantritt zu leisten.

7 Nächte 
pro Person ab

€ 439,-

Buchungs-Code: BNZ11B7EA
Aufpreis DZ Deluxe (pro Nacht): € 10,- p.P.
DZ Alleinbenutzung auf Anfrage möglich

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum  7 Nächte
Anreise  DO & SO

04.11. – 23.12.21*,
09.01. – 30.01.22*  439,-

30.01. – 06.03.22*  489,-

06.03. – 01.04.22*  549,-

Insel Rügen – Ostseebad Binz

Hotel Vier Jahreszeiten Binz ****S 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 7 Nächte im DZ Landhaus inkl. Frühstück

· 1 x 3-Gänge-Menü im Restaurant Canteen 

 von Sternekoch Ralf Haug

· 1 Fl. Champagner auf dem Zimmer

· 1 x Kuchen & Tasse Kaffee

· 1 x Massage (nur bei 7 Nächten)

Rügen besticht mit der Kombination aus Meer &  faszi-
nierender Landschaft. Erleben Sie in Binz den Charme 
klassischer Bäderarchitektur, vereint mit den Vorzügen 
moderner Top-Hotellerie und genießen Sie die kreative 
Heimatküche von Sternekoch Ralf Haug.

7 Nächte 
pro Person ab

€ 629,-

Buchungs-Code: RUE11O7 
Aufpreis DZ Alleinbenutzung (pro Nacht): € 25,- 

* jeweils letzte Rückreise – zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum  7 Nächte
Anreise  SO

02.01. – 31.03.22*  629,-

31.10. – 19.12.21*  769,-

31.03. – 22.05.22*  799,-

22.05. – 19.06.22*, 
11.09. – 06.11.22*  889,-

Insel Rügen – Ostseebad Göhren

Santé Royale Rügen 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 7 Nächte im DZ Standard inkl. Frühstück

· Täglich Vital-Lunch & Kaffee/Kuchen

· Täglich Dinner-Arrangement am Abend

· Präventionspaket (Mo. – Fr.) mit 10 An-

 wendungen

· 2.000 m² Wellnessbereich mit Innenpool

Ihr neu eröffnetes Gesundheitsresort mit einem ca. 
2.000 m² großen Wellnessbereich liegt direkt am Meer 
im Biosphärenreservat Mönchgut. Unternehmen Sie 
von hier aus ausgiebige Spaziergänge am Strand oder 
bummeln Sie durch das gemütliche Ostseebad Göhren. 

7 Nächte 
pro Person ab

€ 619,-

Buchungs-Code: HGF01A4WS
Aufpreis Juniorsuite (pro Nacht): € 35,- p.P.
Aufpreis DZ Deluxe Alleinbenutzung (pro Nacht): € 45,-

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 4 Nächte 7 Nächte
Anreise Täglich Täglich

01.11. – 23.12.21*,
02.01. – 08.04.22* 349,- 619,-

19.04. – 01.05.22* 399,- 679,-

Insel Usedom – Ostseebad Heringsdorf

Steigenberger Grandhotel & Spa Deluxe-Hotel 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 4, 7 Nächte im DZ Deluxe

· Täglich Frühstück

· 1 x € 50,- Wertgutschein für Wellness- & 

 Kosmetikanwendungen (pro Zimmer)

· 2.000 m² Wellnessbereich mit Innenpool

Genießen Sie eine frische Brise Meeresluft, flanieren Sie 
entlang der malerischen Strandpromenaden und ent-
decken Sie unberührte Natur sowie prachtvolle Seebä-
der - Sie werden Usedom lieben! Ihr luxuriöses Grand-
hotel erwartet Sie direkt an der Strandpromenade im 
Kaiserbad Heringsdorf. 
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Online mehr entdecken 
www.edeka-reisen.de Reisetelefon 0221 - 46 70 40 60  (Mo. – Fr. 8 – 20 Uhr, Sa. 9 – 18 Uhr)

Wellen, Wind & Watt

5 Nächte 
pro Person ab

€ 299,-

Buchungs-Code: TNG11B5E / TNG11B7E
Aufpreis Wasserseite (pro Nacht): € 11,- p.P.
DZ Alleinbenutzung auf Anfrage möglich

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 5 Nächte 7 Nächte
Anreise Täglich Täglich

01.11. – 01.12.21*,
03.01. – 01.03.22* 299,- 444,-

17.09. – 01.11.21*,
01.12. – 22.12.21*, 369,- 499,-
01.03. – 02.04.22* 

Nordsee – Tönning

BE BIO – be natural Biohotel 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 5, 7 Nächte im DZ Landseite

· Täglich Frühstück

· Täglich 2-Gänge-Menü am Abend

· Direkt an der Eidermündung gelegen

Tönning bietet alles was Nordseeurlaub ausmacht und 
liegt doch an der Eider: Spaziergänge am Deich, Bum-
meln im Ort mit kleinem Hafen und nordfriesische Gast-
lichkeit. Und allem voran natürlich das Watt! Ein mo-
dernes Hotel mit 100% Bioküche sorgt für Genuss und 
Wohlbefinden.

5 Nächte 
pro Person ab

€ 249,-

Buchungs-Code: HSM11A3 
Aufpreis EZ Standard (pro Nacht): € 30,- 
Aufpreis DZ Komfort (pro Nacht): ab € 5,- p.P. 

* jeweils letzte Rückreise 

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 5 Nächte 7 Nächte
Anreise Täglich Täglich

01.12. – 23.12.21*,
01.01. – 01.03.22* 249,- 349,-

15.10. – 01.12.21*,
01.03. – 30.04.22* 279,- 379,-

23.09. – 15.10.21* 369,- 499,-

Nordsee – Husum

Nordsee-Hotel Hinrichsen *** 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 3 - 7 Nächte im DZ Standard

· Täglich Frühstück

· 1 x Begrüßungsgetränk an der Hotelbar

· 1 x Tagesausflug nach Sylt (Bahnfahrt  
 Husum – Westerland und zurück)

· 1 x Leihfahrrad für einen Tag

Erleben Sie das UNESCO Welterbe Nationalpark Watten-
meer und die Hafenstadt Husum. Ihr Hotel im Herzen 
der Stadt ist der ideale Ausgangspunkt. Bei Ihrer Bahn-
fahrt nach Sylt verbringen Sie einen unvergesslichen 
Tag auf der Insel der „Reichen und Schönen“.

5 Nächte 
pro Person ab

€ 359,-

Buchungs-Code: SPO11B5G / SPO11B7G
Aufpreis DZ Meerseite (pro Nacht): € 30,- p.P.
Aufpreis DZ Lands. Alleinbenutzung (p. Nacht): € 55,-
Aufpreis DZ Meers. Alleinbenutzung (p. Nacht): € 80,-

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 5 Nächte 7 Nächte
Anreise SO, DI - FR SO

01.11. – 22.12.21*,
02.01. – 01.03.22* 359,- 529,-

01.03. – 01.04.22* 409,- 599,-

01.04. – 01.05.22 449,- 659,-

Nordsee – St. Peter-Ording

ambassador hotel & spa ****S 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 5, 7 Nächte im DZ Landseite inkl. Frühstück

· 1 x regionales 4-Gänge-Menü

 (2 x bei 7 Nächten)

· 1 x „Dünenhappen“ inkl. 1 Softgetränk

· 1.200 m² Wellnessbereich mit Innenpool

Erleben Sie eine nordfriesische Genuss-Auszeit am Sand-
strand von St. Peter Ording. Genau hier - mit Blick auf die 
Nordsee - verbringen Sie entspannte Tage und genießen 
im FEINHEIMISCH Restaurant Sandperle regionale Kü-
che und erstklassigen Service. 
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Direkt am Meer

Ausflug nach Sylt

©
 h

u
su

m
-t

o
u

ri
sm

u
s.

d
e

©
 p

ix
el

io
.d

e 
/ 

R
ai

n
er

 S
tu

rm

Halbpension

inklusive



So schön ist Bayern

Aufgrund behördlicher Auflagen durch die COVID19-Pandemie kann es jederzeit zu Änderungen der Inklusivleistungen kommen. Reisekontingente nur in begrenzter Menge. Einschränkungen in 

der Reisezeit möglich. Sterneklassifizierung nach Landeskategorie. Die Reisen sind für Reisende mit eingeschränkter Mobilität nur bedingt geeignet. Zwischenverkauf, Druckfehler und 

Preisänderungen vorbehalten. EDEKA Handelsgesellschaft Südwest mbH ist bei diesen Reisen kein Veranstalter Maßgeblich für die Buchung sind die Reisebestätigung, die AGB sowie die 

rechtlichen Informationen des Veranstalters htc hemmers travel consulting GmbH, Joseph-von-Fraunhofer-Straße 9, 53501 Grafschaft. Mit Erhalt der schriftlichen Reisebestätigung sowie des 

Sicherungsscheines wird eine Anzahlung in Höhe von 20 % des Reisepreises fällig, der Restbetrag ist 30 Tage vor Reiseantritt zu leisten.

Bayerischer Wald – Zwiesel

Robenstein Hotel & Spa ****S 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 - 7 Nächte im Junior DZ inkl. Frühstück

· € 15,- Wertgutschein

· Wellnessbereich mit Innenpool (ab Ende 2021 inkl.  
 Saunadorf)

· Nationalpark-Card inkl. GUTi mit vielen Vorteilen 

· Optional gegen Aufpreis: Täglich Genießer-

 pension (leichtes Mittagessen & 

 4-Gänge-Menü oder Buffet) 2 Nächte 
pro Person ab

€ 119,-

Verbringen Sie entspannte Tage 
im neu eröffneten Hotel Ro-
benstein & SPA. Majestätisch, 
prunkvoll & historisch. Das Haus 
wurde aufwendig saniert und 
bietet geräumige Zimmer, in 
denen Sie sich wohlfühlen, einen 
SPA Bereich und hervorragende 
Gastronomie. Mitten im Bay-
erischen Wald gelegen ist die 
Glasstadt Zwiesel der ideale Aus-
gangspunkt für Ihre zahlreichen 
Freizeitmöglichkeiten. Mit der 
Nationalpark-Card nutzen Sie 
zahlreiche Buslinien kostenfrei 
und können u.a. auch an geführ-
ten Wanderungen teilnehmen.

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 2 Nächte 5 Nächte 7 Nächte
Anreise Täglich Täglich Täglich

03.10. – 22.12.21* 119,- 269,- 369,-

12.09. – 03.10.21*,
01.03. – 01.04.22* 149,- 329,- 449,-

03.01. – 01.03.22* 169,- 389,- 529,-

* jeweils letzte Rückreise – zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Buchungs-Code: ZWS11A2

Aufpreis Doppelzimmer (pro 
Nacht): € 55,- p.P.

Aufpreis Junior-DZ Alleinbe-
nutzung (pro Nacht): ab € 30,-

Mittelfranken - Dinkelsbühl
Romantica Hotel Blauer Hecht
Inklusivleistungen (Auszug):

· 2, 3, 5 Nächte im DZ inkl. Halbpension

· 1 x wahlweise E-Bike für ½ Tag oder 

 Stadtführung (ca. 1,5 Std.)

2 Nächte 
pro Person ab

€ 99,-

* jeweils letzte Rückreise 

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 2 Nächte                     3 Nächte
Anreise SO - MI SO - DI DO & FR

07.11. – 26.11.21* 99,- 129,- 139,-

26.11. – 24.12.21* 109,- 149,- 159,-

19.09. – 07.11.21* 119,- 159,- 169,-

Allgäu – Ottobeuren
BW Plus Parkhotel Maximilian First-Class-Hotel

Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 - 5 Nächte im DZ Standard inkl. Frühstück

· 1 x kulinarischer Verwöhnabend

· 1 x „süße Sünde“ am Nachmittag 2 Nächte 
pro Person ab

€149,-

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum  2 Nächte 3 Nächte
Anreise  Täglich Täglich

15.09. – 31.12.21*  149,- 199,-

Neueröffnung

Weitere Anreisetage online buchbar! 

Buchungs-Code: DKB11A2 

5 Nächte ab € 199,- p.P. buchbar

Aufpreis DZ Alleinbel. (pro Nacht):  € 15,-

Buchungs-Code: OTO19A2

Verlängerungsnacht im DZ: € 75,- p.P.

Aufpreis DZ Alleinbenutzung (pro Nacht): € 35,- 
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1.000 m² Wellnessbereich

Halbpension
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Urlaubsregion Schwarzwald

Online mehr entdecken 
www.edeka-reisen.de Reisetelefon 0221 - 46 70 40 60  (Mo. – Fr. 8 – 20 Uhr, Sa. 9 – 18 Uhr)

Unterreichenbach

Ringhotel Mönchs Waldhotel **** 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 - 7 Nächte im DZ Komfort inkl. Frühstück

· 1 - 6 x 4-Gänge-Menü oder Buffet am Abend

· 1 x 5-Gänge-Menü inkl. 1 Fl. Wein & Wasser

· 1 x 3-er Weinprobe an der Hotelbar

· Wellnessbereich mit Innenpool

· Traumhafte Lage im Kapfenhardter Tal

 

Tuttlingen
Légère Hotel Tuttlingen ****
Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 - 7 Nächte im DZ inkl. Frühsück

· 1 x Antipasti-Teller inkl. 1 Getränk

· Begrüßungsgetränk 2 Nächte 
pro Person ab

€ 111,-

* jeweils letzte Rückreise – zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Buchungs-Code: TTT11A2TN 

 

Aufpreis EZ (pro Nacht): € 25,-

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 2 Nächte 5 Nächte 7 Nächte
Anreise Täglich Täglich Täglich

12.09. – 04.10.21*,
29.10. – 08.11.21*, 111,- 244,- 333,-
03.12. – 22.12.21* 

Durbach
Dorint Hotel Durbach ****
Inklusivleistungen (Auszug):

· 2, 3, 5 Nächte im DZ Komfort inkl. Frühstück

· 1 x Abendessen (2 x ab 5 Nächten)

· 1 x Lunchpaket (2 x ab 5 Nächten)

· KONUS Gästekarte (Nutzung ÖPNV)
2 Nächte 

pro Person ab

€ 129,-

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Buchungs-Code: DBH07A2 Aufpreis DZ Alleinbel. (pro Nacht): ab € 32,- 

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 2 Nächte 3 Nächte 5 Nächte
Anreise Täglich Täglich Täglich

30.10. – 22.12.21* 129,- 169,- 299,-

19.09. – 30.10.21* 139,- 189,- 329,-

3 bzw. 4 Nächte 
pro Person ab

€ 259,-

Tief ein- & ausatmen, die Hektik 
und den Stress hinter sich lassen 
und einfach mal entschleunigen 
– all das garantiert das Natur-
paradies Schwarzwald. Erleben 
Sie eine tolle Aktivzeit mitten im 
idyllischen Nordschwarzwald, 
lassen Sie einfach die Seele bau-
meln und genießen Sie die groß-
artige Natur & Ihr idyllisch ge-
legenes Hotel. Das Küchenteam 
sorgt mit zahlreichen regionalen 
Spezialitäten jeden Abend für Ihr 
leibliches Wohl und im Wellness-
bereich entspannen Sie nach 
einem ereignisreichen Tag. Tag. 
Das Mönch‘s Waldhotel bietet Ih-
nen Schwarzwälder Gastlichkeit 
vom Feinsten.

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 2 Nächte 3 Nächte 4 Nächte
Anreise Täglich Täglich SO

03.01. – 01.04.22* 179,- 259,- 259,-

29.10. – 22.12.21* 199,- 279,- 369,-

13.09. – 29.10.21* 215,- 319,- 425,-

7 Nächte ab € 499,- p.P. buchbar

Buchungs-Code: URB11A4A

Aufpreis DZ Alleinbenutzung 
(pro Nacht): € 45,-

Termine ab April 22 online 
buchbar!

1 Nacht

geschenkt**
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42 m² große

Zimmer

* jeweils letzte Rückreise 
** an ausgewählten Terminen



Aktiver Urlaub in der Natur

Aufgrund behördlicher Auflagen durch die COVID19-Pandemie kann es jederzeit zu Änderungen der Inklusivleistungen kommen. Reisekontingente nur in begrenzter Menge. Einschränkungen in 

der Reisezeit möglich. Sterneklassifizierung nach Landeskategorie. Die Reisen sind für Reisende mit eingeschränkter Mobilität nur bedingt geeignet. Zwischenverkauf, Druckfehler und 

Preisänderungen vorbehalten. EDEKA Handelsgesellschaft Südwest mbH ist bei diesen Reisen kein Veranstalter Maßgeblich für die Buchung sind die Reisebestätigung, die AGB sowie die 

rechtlichen Informationen des Veranstalters htc hemmers travel consulting GmbH, Joseph-von-Fraunhofer-Straße 9, 53501 Grafschaft. Mit Erhalt der schriftlichen Reisebestätigung sowie des 

Sicherungsscheines wird eine Anzahlung in Höhe von 20 % des Reisepreises fällig, der Restbetrag ist 30 Tage vor Reiseantritt zu leisten.

7 Nächte 
pro Person ab

€ 299,-

Viele weitere Termine online buchbar
Buchungs-Code: BTG11A4 

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum  7 Nächte
Anreise  SO

24.10. – 31.10.21*,
14.11. – 28.11.21*,  299,-
17.01. – 29.01.22*,  
05.03. – 19.03.22* 

28.11. – 12.12.21*  379,-

10.10. – 17.10.21*  469,-

Berchtesgadener Land

Alpensporthotel Seimler Komfort-Hotel 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 4 - 7 Nächte im DZ Balkon inkl. Frühstück

· Täglich 3-Gänge-Menü am Abend

· Wellnessbereich mit Innenpool

· Gästekarte (u.a. kostenfreie Nutzung ÖPNV 

 & Ermäßigungen bei vielen Attraktionen)

Ihr Hotel im bayerischen Stil liegt in Berchtesgaden und 
bietet Ihnen eine ideale Ausgangslage für Ihre Ausflüge. 
Neben dem Panoramablick auf den sagenumwobenen 
Watzmann verfügt es über Restaurant, Bar, Café sowie 
einen neu renovierten Wellnessbereich. 

3 Nächte 
pro Person ab

€199,-

7 Nächte ab € 419,- p.P. buchbar
Buchungs-Code: AKN11A3 
Aufpreis EZ (pro Nacht): € 30,- 

* jeweils letzte Rückreise – zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 3 Nächte 5 Nächte
Anreise Täglich Täglich

01.11. – 29.12.21* 199,- 299,-

17.09. – 22.09.21*,
17.10. – 01.11.21* 219,- 329,-

Mosel – Alken

Moselhotel Burg-Café Alken *** 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 3 - 9 Nächte im DZ inkl. Frühstück

· Täglich 3-Gänge-Menü am Abend

· 1 x Kuchen & Tasse Kaffee aus der haus- 
 eigenen Konditorei

· 1 x gefüllter Leihrucksack & Wanderstöcke

· 1 Flasche Moselwein (pro Zimmer)

Ihr Hotel liegt direkt an der Mosel unweit von Koblenz 
und Cochem und bietet eine ideale Ausgangslage für 
zahlreichen Wanderungen. Diverse Traumpfade sowie 
der bekannte Moselsteig versprechen unvergessliche 
Erlebnisse. 

3 Nächte 
pro Person ab

€ 229,-

Buchungs-Code: BUR11A2 
Aufpreis EZ (pro Nacht): € 40,- 
Verlängerungsnacht im DZ Classic: ab € 80,- p.P.

* jeweils letzte Rückreise - zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 3 Nächte 5 Nächte
Anreise Täglich Täglich

01.12. – 23.12.21* 229,- 379,-

01.11. – 01.12.21* 249,- 409,-

19.09. – 01.11.21* 259,- 429,-

Schwäbische Alb - Bad Urach

Biosphärenhotel Graf Eberhard **** 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 3 - 7 Nächte im DZ Classic inkl. Frühstück

· Täglich 3-Gänge-Menü am Abend

· Leihfahrrad & Walkingstöcke (nach Ver-

 fügbarkeit)

· Gästekarte AlbCard (u.a. kostenfreie 

 Nutzung ÖPNV & Tageskarte AlbThermen)

Entdecken Sie das wunderschöne Biosphärengebiet 
Schwäbische Alb mit seinen Aussichtskanzeln, Flusstä-
lern und Karsthöhlen. Ihr Hotel legt viel Wert auf natur-
verträgliches Wirtschaften und heißt Wanderer sowie 
Genießer herzlich willkommen. 
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AlbTherme
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Unsere Genuss-Highlights

Online mehr entdecken 
www.edeka-reisen.de Reisetelefon 0221 - 46 70 40 60  (Mo. – Fr. 8 – 20 Uhr, Sa. 9 – 18 Uhr)

2 Nächte 
pro Person ab

€ 249,-

Buchungs-Code: ETN11A2GN 
Aufpreis DZ Deluxe (pro Nacht): ab € 10,- p.P.
Single-Tipp: Kein Einzelzimmerzuschlag!

* jeweils letzte Rückreise

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum                        2 Nächte
Anreise SO MO - SA

12.09. – 29.10.21*,
08.11. – 26.11.21* 249,- 279,-

26.11. – 22.12.21*,
01.01. – 01.03.22* 249,- 289,-

Ettlingen

Hotel Restaurant Erbprinz *****S 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 - 6 Nächte im DZ Comfort inkl. Frühstück

· 1 x 3-Gänge-Menü inkl. Apero aus der Küche 

 des Sternekoches Ralph Knebel

· Abschiedsgeschenk aus Knebels Gewürzwelt  
 (pro Zimmer) 

· Nutzung des Erbprinz SPA

Freuen Sie sich auf ein Hotel mit großer Historie am Fuße 
des idyllischen Schwarzwaldes. Ein stilvolles Ambiente, 
hervorragendes Essen aus der Küche von Sternekoch 
Ralph Knebel, tolle Zimmer und exzellenter Service ma-
chen Ihren Aufenthalt zu einem unvergesslichen Erlebnis. 

2 bzw. 3 Nächte 
pro Person ab

€119,-

Buchungs-Code: DDH01A2N / DDH01A3N
Aufpreis DZ Superior (pro Nacht): € 10,- p.P.

*jeweils letzte Rückreise – zzgl. Tourismusabgabe, vor Ort zu zahlen
**am 09.+26.12. sowie für Sonntagsanreisen im Jan & Feb
1 € 10,- Aufpreis bei Anreise MO-SA

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 2 Nächte 3 Nächte
Anreise Täglich SO

02.01. – 01.03.22* 119,-1 119,-

01.12. – 31.12.21* 129,- 129,-**

01.11. – 01.12.21* 139,- 189,-

15.09. – 01.11.21* 159,- 209,-

Pfalz - Deidesheim

Maxx by Steigenberger Deidesheim First-Class-Hotel 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 - 6 Nächte im DZ Standard inkl. Frühstück

· Begrüßungsgetränk

· 1 Flasche Steigenberger Sekt

· 1 x 4-Gänge-Menü oder Buffet am Anreisetag

· Tolle Lage umgeben von Weinbergen

Deidesheim inmitten der Pfalz ist die Perle an der Deut-
schen Weinstraße. Ihr Hotel, inmitten der berühmten 
Weinlage Paradiesgarten gelegen, lockt mit modernem 
Komfort und lässigem Charme. Verbringen Sie hier eine 
kleine idyllische Auszeit vom Alltag.

2 Nächte 
pro Person ab

€ 111,-

Buchungs-Code: EGN19B2A
Aufpreis DZ Alleinbenutzung (pro Nacht): ab € 12,-
Termine bis Ende 2022 online buchbar!

* jeweils letzte Rückreise 

Reisepreis in € p.P. im DZ

Reisezeitraum 2 Nächte 3 Nächte
Anreise FR DO

28.10. – 08.11.21*,
14.12. – 22.12.21* 111,- 155,-

11.11. – 12.12.21* 111,- 177,-

17.09. – 24.10.21* 129,- 199,-

Schwäbische Alb - Ehingen

BW Plus BierKulturHotel Schwanen **** 

Inklusivleistungen (Auszug):

· 2 - 4 Nächte im DZ Komfort „Bierkiste“ 

 inkl. Frühstück

· 1 x 4-Gänge-Bier-Menü inkl. korrespon-

 dierenden Craft-Bieren

· Brauereiführung mit Verkostung

Die Bierkulturstadt Ehingen und ein Hotel mit einem 
modernen Architekturkonzept und einer eigenen Braue-
rei werden Sie begeistern. Erleben Sie bei Ihrem 4-Gän-
ge-Bier-Menü, dass Bier nicht nur als Getränk zu sich 
genommen werden kann, sondern auch im Essen ver-
arbeitet super schmeckt.
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Sterneküche

1 Nacht

geschenkt**



H
iH

1_
31

2K

SIND NUR IM E CENTER GÜLTIG.
ACHTUNG! DIESE ANGEBOTE

Angebote KW38/2021 gültig vom 20.09. bis 25.09.21.

GemütlichkeitEin Schluck

Arcobräu Mooser Liesl Helles  
Kiste mit 20 x 0,5-L-Flaschen  
zzgl. 3,10 € Pfand (1 L = € 1,60)

15.99
Gösser Naturradler  
Kiste mit 20 x 0,5-L-Flaschen  
zzgl. 3,10 € Pfand (1 L = € 1,40)

13.99

Schwarzwald-Sprudel  
Schwarzwald-Limo  
Hollunderbeeren,  
Limette & Ingwer  
und weitere Sorten,  
Packung mit 4 x  
0,25-L-Flaschen  
zzgl. 0,60 € Pfand

Erdinger Weißbier Naturtrüb oder  
Alkoholfrei Kiste mit 11 x 0,5-L-Flaschen 
zzgl. 2,38 € Pfand (1 L = € 1,41)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 7 77
22%

Hirschquelle Heilwasser  
Kiste mit 12 x 0,75-L-Flaschen  
zzgl. 3,30 € Pfand (1 L = € 0,50)

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 4 49
25%

Jung Streuobst Apfelsaft Naturtrüb  
Kiste mit 6 x 1-L-Flaschen  
zzgl. 2,40 € Pfand (1 L = € 1,67)

Peterstaler Mineralwasser  
verschiedene Sorten, Kiste mit 9 x 1-L-PET- 
Flaschen zzgl. 3,75 € Pfand (1 L = € 0,55)

4.99 1.99

Rothaus Tannenzäpfle, Alkoholfrei  
und weitere Sorten, Kiste mit 10 x 0,33-L-
Flaschen zzgl. 2,30 € Pfand (1 L = € 1,97)

6.49

9.99

E CENTER UND EDEKA KOHLER GÜLTIG.
ACHTUNG! DIESE ANGEBOTE SIND NUR IM
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*biff Reiniger  
verschiedene Sorten,  
750-ml-Flasche (1 L = € 2,39)

1.79

Dove Deospray  
verschiedene  
Sorten, z. B.  
Original 2 x 150 ml  
(1 L = € 8,30),  
Vorteilspack

2.49

t by tetesept 
Badesalz oder 
Badeperlen  
verschiedene 
Sorten, z. B. 
Eine Portion 
Glück Pfirsich 
Vanille 60 g  
(100 g = € 1,65),  
Packung 

Kleenex  
Balsam-Taschentücher  
12 x 9er oder Box 4-lagig, 60 Stück,Packung

Whiskas Katzennahrung  
verschiedene Sorten, z. B. 1+ Trocken mit Rind, 
800-g-Packung (1 kg = € 2,11)

1.69

Tena Silhouette oder Discreet  
verschiedene Sorten, z. B. Noir 26 Stück,  
Packung 

2.79

Bübchen  
Kinder Shampoo oder Baby Öl  
400-ml-Flasche (1 L = € 6,23)

Weißer Riese Pulver oder Gel verschiedene 
Sorten, z. B. Universal Pulver 5,5 kg, 100 Wasch-
ladungen (1 WL = € 0,10), Packung/Flasche 

Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 9 99
41%2.49

*biff Reiniger vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett- und Produktinformation lesen. 

0.99Sie sparen

SUPER-KNÜLLER

 1 29
23%
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E CENTER UND EDEKA KOHLER GÜLTIG.
ACHTUNG! DIESE ANGEBOTE SIND NUR IM

Nonfood-Angebote erhalten Sie in den Kohler Märkten:  Kehl und Lahr. 

Toaster Stelio 
Edelstahltoaster mit Brötchenaufsatz, beleuchtete Funktionstasten, 
7 variabel einstellbare Bräunungsstufen, Bagelfunktion, 
herausnehmbare Krümelschublade, Leistung: 900 Watt

Wasserkocher Stelio 
Edelstahloptik, Fassungsvermögen: 1,2 Liter, außenliegende 
Wasserstandsanzeige, Innenraum beleuchtet, herausnehmbarer, 
abwaschbarer Kalkfilter, Leistung: 2.400 Watt

Kaffeemaschine Stelio 
mit Cromargan-Thermokanne, für 8 Tassen à 125 ml,  
mit Wasserstandsanzeige, Tropfstopp, Überlaufsicherung  
und Abschaltautomatik nach Brühende, Leistung: 1.000 Watt

Einhanddeckelöffnung

UVP 64.99

32 99
49%

UVP 89.99

59 99
33%

UVP 64.99

3  99
41%

7  

Standmixer Küchenminis 
Cromargan® matt,  
5 Geschwindigkeitsstufen 
und Pulsstufe, hochwertiges 
6-flügeliges Edelstahlmesser, 
Fassungsvermögen: 0,8 Liter, 
Nachfüllöffnung im Deckel mit 
integriertem Dosierbecher, 
Sicherheitsabschaltung,  
400 Watt

UVP 99.99

49 99
50%

gilt für  
Zubehör 

Batterien Longlife Power 
Mignon AA oder Micro AAA

 6  99
65%

UVP 19.99

ab

in der praktischen Vorratsbox

24 Stück

Melitta  
Aroma-Filter  
braun oder weiß  
1 x 4, 80er-Packung

1.49

passend 
dazu

H
IH
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E CENTER UND EDEKA KOHLER GÜLTIG.
ACHTUNG! DIESE ANGEBOTE SIND NUR IM

 Damen/Herren Socken 
Größen: 35/38–39/42 bzw. 39/42–43/46,  
in verschiedenen Farben

 Damen/Herren Socken 
Größen: 35/38–39/42 bzw. 39/42–43/46,  
in verschiedenen Farben

7.99
5er-Pack

2er-Pack

2er-Set

je 7.99

Wasserfilter 
Gesamtvolumen: 2,4 Liter (1,4 Liter  
gefiltertes Wasser), elektronische  
Kartuschenwechselanzeige  
„BRITA Memo“, inkl. 3 Maxtra+-Kartuschen,  
in verschiedenen Farben

UVP 24.99

16 99
32%

passend 
dazu

 Filterkartuschen 
Maxtra+   
Vorteilspack, 1 Kartusche 
reicht für 100 Liter oder 
ca. 4 Wochen

UVP 32.99

22 99
30%

6er-Pack

 Glasdosen-Set Cook & Heat 
2 rechteckige Formen aus Glas mit spezieller Koch- und 
Mikrowellenabdeckung, B x H x T: ca. 23 x 4 x 15 cm  
(0,8 Liter) und ca. 28 x 8 x 20 cm (2,5 Liter)

12.99
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ACHTUNG!  DIESE ANGEBOTE SIND NUR IM E CENTER GÜLTIG.

ACHTUNG!  DIESE ANGEBOTE SIND NUR IM E CENTER GÜLTIG.

       Informationen zu abgebildeten Siegeln finden Sie auf edeka.de/siegel

89-teiliger Werkzeugkoffer  
hochqualitative Werkzeuge und Zubehörteile aus  
CrV-Stahl im 3-teiligen Klappkoffer

49.99

Jetzt zugreifen!

Kondenstrockner DC 7130 N 
„Xpress“-35-Min.-Programm, elektronische Feuchtemessung,  

automatischer Knitterschutz, Programmablaufanzeige/ 

LED-Display, B x H x T: ca. 59,5 x 84,6 x 56,8 cm

UVP 439.00

249 99
43%

m
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ab7.99

Schmutzfangmatte 
100% Polypropylen auf Vinylrücken  
mit umlaufendem Rand

1.

2.

3.

 2  9  9
33%

UVP 4.49

ab

Saubere
Leistung

​Besen/Schrubber Lessco2-Serie 
nachhaltige Produkte aus  
nachwachsenden Rohstoffen

Schrubber 23 cm Lessco2 
mit Telestiel aus Metall, Naturfiberborsten  
verstärkt mit extrastarkem Fiber 

7,99 UVP 9,99 Sie sparen 20%

Zimmerbesen 28 cm Lessco2  
mit Telestiel aus Metall,  
Borsten: außen Naturhaar, innen Naturfiber  

9,99  UVP 12,99 Sie sparen 23%

Maße: ca. 40 x 60 cm   2.99 	UVP 4.49 Sie sparen 33%

Maße: ca. 60 x 80 cm   4.99 	UVP 7.49 Sie sparen 33% 

Maße: ca. 80 x 120 cm  9.99 	UVP 12.49 Sie sparen 20%
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19.99
Multifunktionsbox 
in Holzoptik, zur Aufbewahrung von Gartenutensilien, Kissen etc. 
witterungs- und UV-beständig, mit Vorhängeschlossvorrichtung, 
Fassungsvermögen: 190 Liter, B x H x T: ca. 78 x 55 x 43,8 cm,  
einfacher Aufbau ohne Werkzeug 

Futterhaus 
originelle Futtermöglichkeit für heimische 
Singvögel, mit Aufhängevorrichtung, 
einfaches Befüllen und Reinigen,  
inkl. Informationsblatt, unterschiedliche 
Modelle: Gärtnerei, Teestube, VW Bully

je8.99
Gartenzwerg 
zum Dekorieren für Balkon, Garten und 
Terrasse, für den Innen- und Außenbereich, 
witterungsbeständig  
Frecher Moritz    Höhe: ca. 30,5 cm  
Cooler Klaus         Höhe: ca. 35 cm 
Fröhlicher Oliver Höhe: ca. 35 cm

je9.99

draußenAb nach

Leuchttier 
mit Solarpanel, Erdspieß und Einschaltautomatik,  
witterungsbeständig und spritzwassergeschützt 
(IP44), ideal für Balkon und Garten, 
Hund  Maße: ca. 11 x 7,5 x 15 cm 
Katze Maße: ca. 15,5 x 9 x 6,5 cm 
Eule   Maße: ca. 10 x 8,5 x 15 cm

je 7.99

Kältetopfschutz 
wirksamer Schutz vor 
Wettereinflüssen, mit 
isolierendem Styroporboden, 
flexibler Verschlusskragen mit 
Kordelzug,  in verschiedenen 
Größen: ca. 40 x 40 x 40 cm  
               ca. 40 x 40 x 75 cm  
               ca. 50 x 50 x 70 cm

je9.99

Schmutz-/ 
Klarwasser- 
kombipumpe 
max. Fördermenge: 
17.500 Liter/h, max. 
Förderhöhe:  
ca. 8,5 m, 
ergonomischer  
Tragegriff, flexibel 
einsetzbar, 
bis zu 30 mm 
Partikelgröße, 
justierbarer 
Schwimmer zum 
Schutz, 750 Watt

39.99
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Heckenschere HS21 
für müheloses Arbeiten dank leichter 
Hebelarme aus Kunststoff, hochwertige 
Verarbeitung und kraftvoller Schnitt  
für frische Hecken und Sträucher,  
Gewicht: ca. 780 g, Länge: ca. 59 cm

14.99 14.99
Spaten 
ergonomischer Spaten mit scharfem, 
gehärtetem Spatenblatt inkl. Trittfläche, 
optimale Arbeitshöhe, praktischer D-Griff für 
alle Handgrößen

14.99
Bypass-Astschere L11 
für müheloses Arbeiten dank leichter 
Hebelarme aus Kunststoff, hochwertige 
Verarbeitung und kraftvoller Schnitt für 
frisches Holz bis ca. 4 cm Stärke, Gewicht:  
ca. 1,3 kg, Maße: ca. 81 x 19 x 3,5 cm

Gartenfackel 
mit 12 LEDs und Einschaltautomatik, 
Echtflammenoptik, verschiedene 
Anwendungsmöglichkeiten (Spieß-, Tisch-  
oder Hängeleuchte), für innen und außen,  
Ø x H (Laterne): ca. 11 x 16,5 cm,  
max. Höhe als Spießleuchte: ca. 120 cm, 
max. Leuchtdauer: 6–8 Std, verschiedene 
Designs

je9.99

LED Solar-Wandleuchte oder 
-Dekoleuchte 
stabil und wetterfest, Wandleuchten: 
mit Bewegungssensor und Nachtlicht, 
neutral- oder kaltweiße LEDs,  
je nach Modell unterschiedliche 
Erfassungsreichweiten, Dekoleuchten: 
mit Einschaltautomatik und Leuchtdauer 
bis zu 8 Std, unterschiedliche Modelle

LED Solar-Leuchte mit Sensor,  
250 Lumen 
9,99 €

Solar-Lotusblume 
14,99 €
ohne Abb.:

LED Solar-Wandleuchte 
12,99 €

LED Solar-Leuchte mit Sensor,  
300 Lumen 
12,99 €

LED Solar-Cracked-Glaskugeln 
12,99 €

ab9.99
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• Aalen 73430, E center, Heinrich-Rieger-Str. 22, Tel. 07361 524910,  
   Montag bis Samstag 8.00–22.00 Uhr
• Ehingen 89584, E center Peterka, Karpfenweg 12, Tel. 07391 770160,  
   Montag bis Samstag 8.00–21.00 Uhr
• Gundelfingen 79194, E center, Gewerbestr. 23, Tel. 0761 5031790,  
   Montag bis Samstag 8.00–22.00 Uhr

• Offenburg 77656, E center, Wilhelm-Röntgen-Str. 1,  
   Tel. 0781 639305-100, Montag bis Samstag 8.00–22.00 Uhr
• Sigmaringen 72488, E center Industriegebiet Schönenberg,
   Friedrich-List-Straße 3, Tel. 07571 743630,  
   Montag bis Samstag 7.00–21.00 Uhr

• Singen 78224, E center, An der B 34, Unter den Tannen 3,
   Tel. 07731 99060, Montag bis Samstag 8.00–22.00 Uhr
• Tuttlingen 78532, E center, Weimarstr. 60, Tel. 07461 96990,
   Montag bis Samstag 8.00–22.00 Uhr
• Waldshut-Tiengen 79761, E center, Industriestr. 3, Tel. 07741 68200,
   Montag bis Samstag 8.00–22.00 Uhr

95.0.3938 Hohenstein HTTI

Biberbettwäsche 
in verschiedenen  
Farben und Dessins

UVP 29.95

14 99
49%

ab

95.0.3938 Hohenstein HTTI 

Biberspannbettlaken 
in verschiedenen Farben

 9  99
48%

UVP 19.50

ab

Küchenläufer 
Schlinge und Velours, ca. 70 x 170 cm, in verschiedenen Farben  
und Dessins, strapazierfähig
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je 6.99

 mit Reißverschluss

Wohndecke 
100% Polyester, ca. 150 x 200 cm

SH025 139380 TESTEX 

kuschelig weich 

und wärmend

9.99

Sockenwolle Hot Socks 
75% Schurwolle (Superwash), 25% Polyamid,  
in verschiedenen Größen und Farben

ab5.99

gemütlichJetzt wird´s

100 g   je 5.99	        150 g   je 7.99 (100 g = € 5,33)

ca. 80 x 80 cm und ca. 135 x 200 cm             14.99 	UVP 29.95 Sie sparen 49%

ca. 80 x 80 cm und ca. 155 x 220 cm             19.99 	UVP 35.95 Sie sparen 44%

ca. 100 x 200 cm               9.99 	UVP 19.50 Sie sparen 48%

ca. 150 x 200 cm             12.99 	UVP 26.25 Sie sparen 50%


